



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 7072024768

TERÇA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO IV

EDIÇÃO Nº 707

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

- ✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente.
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>
por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

7072024768

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
PORTARIA Nº 884	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 85/2024 PROCESSO ADM 143/2024 PREGÃO ELETRONICO 14/2024	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 86/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024	3
► Secretaria Municipal de Educação	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 91/2024 PROCESSO ADM 143/2024 PREGÃO ELETRONICO 14/2024	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 92/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024	5
► Secretaria Municipal de Assistência Social	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 93/2024 PROCESSO ADM 143/2024 PREGÃO ELETRONICO 14/2024	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 94/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024	7
► Secretaria Municipal de Saúde	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 87/2024 PROCESSO ADM 143/2024 PREGÃO ELETRONICO 14/2024	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 88/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024	10
► Serviço Autônomo de Água e Esgoto	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 89/2024 PROCESSO ADM 143/2024 PREGÃO ELETRONICO 14/2024	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 90/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024	12

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

PORTARIA Nº 884

“DESIGNAR A SERVIDORA, ABAIXO INDICADO, PARA ATUAR COMO FISCAL DE CONTRATOS, PARA ATUAR NO DEPARTAMENTO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, nos termos do inciso IX, do Art. 37 da Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, para a função de FISCAL DE CONTRATOS, a servidora, ANA CAROLINE MOREIRA SILVA, ocupante do cargo de CHEFE DA DIVISÃO E PLANEJAMENTO, CPF: xxx.864.551-xx, responsável por fiscalizar contratos firmados no Fundo Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE ABRIL 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 85/2024

PROCESSO ADM 143/2024

PREGÃO ELETRONICO 14/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE registrar os preços da(s) empresa **DETENTORA DA ATA: A Empresa JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CNPJ: 38.144.119/0001-00 representada por seu representante Legal o Sr. **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CPF sob o nº 278.311.403-87, RG nº 055597622015-1 SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 485, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de

abril de 2021:

1. DO OBJETO

REGISTRAR OS PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa especializada no ramo para aquisição do fornecimento de materiais de limpeza, higienização, copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as demandas da prefeitura municipal de ananás-to.

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Vigência, com início a partir da data da sua publicação do dia 26/04/2024 e término em 25/04/2025.

3. Conforme especificado abaixo:

Item	Descrição	Unid.	PREFEITURA	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimado
1	ÁGUA SANITÁRIA: A BASE DE HÍPOCLORITO DE SÓDIO ACIDO DESINFETANTE TIPO DE CLORO ATIVO DE 2,0%PP A 2,5%PP, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - GALÃO 2 LITROS.	UN	250,00	TUBARAO	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
3	BALDE - DE POLIETILENO: PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	10	JAGUAR	R\$ 17,00	R\$ 170,00
4	CABO EM MADEIRA, PARA RÓDIO E VASSOURA, RÓDIO COM 1,20M DE COMPRIMENTO	UN	50	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 300,00
5	BALDE - DE POLIETILENO: PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	10	JAGUAR	R\$ 15,00	R\$ 150,00
6	DESINFETANTE BACTERICIDA: COMPOSIÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, LÍQUIDO, AROMA DE PINHO OU EUCALÍPTO, USO DOMÉSTICO, FRASCO PLÁSTICO DE COM 2 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.	UN	300	ZUPP	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
7	DESINFETANTE 2 LITROS COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÉON, NONIFENOL, ETANOL, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÉON 0,75%. EMBALAGEM 05 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	100	ZUPP	R\$ 8,00	R\$ 800,00
8	DESCOCCORIZADOR DE AMBIENTE: SPRAY - 360ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, NITRITO DE SÓDIO, ICAIBONATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, PROPYLENE GLICOL, IGRIDENTE ATIVO: TRIETILENOGLICOL 5,40%, FRASCO COM 360ML, PRAZO DE VALIDADE.	UN	100	KELLDRIN	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
10	ESPONJA DE LÁ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E SENTA DE SÍMBS DE OXIDAÇÃO MEDIANO; NO MÍNIMO 1300X75. COMPOSIÇÃO: LÁ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	UN	50	ASSOLAN	R\$ 8,00	R\$ 400,00
11	ESPONJA DE LÓDIA: DUPLA FACILIDADE AMARELO; ESPUMA DE POLIURETANO COM ABRASIVO, LADO VERDE: FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO; MEDINDO 120MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA, PODENDO ACRESCER NO MÁXIMO 10MM.	UN	50	TWINNO	R\$ 3,00	R\$ 150,00
12	FIBRA DE LIMPEZA MACIA: COR BRANCA FIBRA DE LIMPEZA MACIA - COR BRANCA, RECOMENDADA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS E MÓBIS INOXIAVÉIS TAMANHO 102 X 230 X 260 MM.	UN	30	BETANINA	R\$ 18,00	R\$ 540,00
13	FIBRA DE LIMPEZA PESADA: COR VERDE FIBRA DE LIMPEZA PESADA - COR VERDE, FORMATO ANATÓMICO - QUE FACILITA A LIMPEZA MANUAL DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS INCRUSTADAS TAMANHO 102 X 260 MM.	UN	20	BETANINA	R\$ 14,00	R\$ 280,00
14	FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA 100% ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56 X 38 CM PODENDO VARIAR EM 2CM PARA MAIOR OU MENOR.	UN	30	COPALIMPA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
16	LIMPA VIDRO: PRINCÍPIO ATIVO COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO NAO IONICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML.	UN	20	START	R\$ 7,00	R\$ 140,00
17	LUVA DE PROTEÇÃO TAMANHO MÉDIO: EM LATEX CF FORRO TAM. M LUVA DE PROTEÇÃO EM LATEX CF FORRO TAM. M LUVAS DE PROTEÇÃO COM FORRO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATÓMICO, RESISTENTE, COM FRIGOS NA REGIÃO PALMAR, ANTIDERRAPANTES, 100% LATEX - TAMANHO MÉDIO, VENDIDO PELA PAZ.	UN	50	BERBENE	R\$ 5,00	R\$ 250,00
19	LUVA DE PROTEÇÃO TAMANHO PEQUENO: EM LATEX CF FORRO TAM. P LUVA DE PROTEÇÃO EM LATEX CF FORRO TAM. P LUVAS DE PROTEÇÃO COM FORRO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATÓMICO, RESISTENTE, COM FRIGOS NA REGIÃO PALMAR, ANTIDERRAPANTES, 100% LATEX - TAMANHO PEQUENO, VENDIDO PELA PAZ.	PAR	50	VERBENE	R\$ 8,00	R\$ 400,00
20	RÓDIO 40CM: CABO DE MADEIRA OU FERRO, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE PLÁSTICO, COM DUAS LAMINAS DE BIODERÇA.	UN	30	LORENZON	R\$ 15,00	R\$ 450,00
31	RÓDIO 20CM: RÓDIO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, PARA PIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 20CM.	UN	30	PURA CASA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
32	RÓDIO 1,00M: RÓDIO DE ALUMÍNIO REFORÇADO, 1,00 M BASE, CABO PARAFUSADO, COM BORMACHA REMOVÍVEL, CABO DE ALUMÍNIO COM 1,50 OU 1,30 M TIPO RÓDIO 2000.	UN	20	START	R\$ 65,75	R\$ 1.315,00
33	SABÃO DE COCO 200G: COR BRANCO; PESO: 200G POR UNIDADE; GLICERINADO; CONDICIONAMENTO: PACOTE PLÁSTICO; ROTULAGEM: CONTEÚDO IDENTIFICATIVO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA; OU NO INMETRO OU ANVISA; INFORMAÇÃO DE GERAÇÃO DO REGISTRO NO ORGÃO DE CONTROLE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	60	YPE	R\$ 3,75	R\$ 225,00
34	SABÃO EM BARRA 200G: PRODUTO CERTIFICADO ANVISA; COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, TENSIOATIVO ANIÓNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESSENCIA E ÁGUA, PESO LÍQUIDO 200G, (PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES).	UN	80	MINUANO	R\$ 14,80	R\$ 1.184,00
36	SABONETE CREMOSO 1L: SABONETE CREMOSO PARA MÃOS, COMPOSIÇÃO: CONCENTRADO, ANTI-BACTERIANO, COM PH NEUTRO, PEROLADO, CREMOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA OU FRUTAS; TENSIOATIVO ANIÓNICO; ALCALINIDADE DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, ÁCIDO CÍTRICO, ESSENCIA, CORANTE E ÁGUA, CONTEÚDO IDENTIFICATIVO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	50	START	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00
38	SACO PLÁSTICO DE COCOPRETA: TIPO: CONTEÚDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 15 LITROS, ESPESURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,025MM, DIMENSÕES MÍNIMAS PLANAS: LARGURA 39CM X 58 CM DE ALTURA, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM EMENDAS, VENDIDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITIDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECLADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVOS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 40 UNIDADES.	UN	400	AMBIENTALZINHO	R\$ 9,25	R\$ 3.700,00
40	SACO PLÁSTICO DA COCOPRETA 50 LITROS: CONTEÚDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, ESPESURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,03MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 63 CM X 80CM IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM EMENDAS, VENDIDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITIDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECLADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVOS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 25 UNIDADES.	UN	450	AMBIENTALZINHO	R\$ 13,80	R\$ 6.210,00
41	SACO PLÁSTICO DA COCOPRETA REFORÇADO: CAP 100 LITROS, CONTEÚDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 100 LITROS, ESPESURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,030 MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 75 CM X ALTURA 105 CM, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM EMENDAS, VENDIDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITIDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECLADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVOS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 25 UNIDADES.	UN	450	AMBIENTALZINHO	R\$ 20,15	R\$ 9.067,50
42	SODA CAUSTICA 1KG: GRANULADA - TIPO ESCAMA, ACONDICIONADA EM FORMA ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, POTE COM 1KG.	UN	50	KAVERA	R\$ 15,00	R\$ 750,00
43	TOALHA DE ROSTO 250G: TOALHA DE ROSTO EM 100% ALGODÃO, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: 50 CM X 80 CM, PESO MÍNIMO 250 GR.	UN	40	COPA LIMPA	R\$ 16,00	R\$ 640,00
44	TOUCA DESCARTÁVEL: REDE PROTETORA CAPILAR, CONFECCIONADA COM FIOS DE POLIAMÍDIA E ELÁSTICO COSTURADO (EM OVERLOCK) NA EXTREMIDADE, COR PRETA. CADA TOUCA DEVEM CONTER O SÓCULO INDIVIDUAL, MATERIAL NÃO ESTERILIZADO, TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL, DEVE CONTER A CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO - CA - EXPEDIDO PELO ORGÃO NACIONAL COMPETENTE EM MATERIA DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO (DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO).	UN	60	TALGE	R\$ 12,00	R\$ 720,00
45	VASSOURA LIMPA TETO: CABO TELESCÓPICO COM 3 METROS DE EXTENSÃO E COM ESPANADOR EM MICROFIBRA.	UN	40	CLEAN	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
46	VASSOURA EM NYLON: VASSOURA EM NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) 13 CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,8 MM, DISPOSTAS NO MÍNIMO DE 4 CARRERAS DE TIPO JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREVENIR TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS NA BASE, DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLÁSTICA, COM 1,20 CM, COM EMPORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM QUILANGO NA OUTRA EXTREMIDADE PARA PERDURAR, PERFEITO ACABAMENTO.	UN	40	CONDOR	R\$ 14,00	R\$ 560,00
47	AVENTAL PLÁSTICO ENCRADO TAMANHO 100X65 CM	UN	40	VERBENE	R\$ 9,00	R\$ 360,00
48	BACA DE PLÁSTICO GIGANTE 30 LITS TRANSPARENTE MATERIAL VIRGEN DE BOA QUALIDADE	UN	26	JAGUAR	R\$ 17,05	R\$ 341,00
49	BACA DE PLÁSTICO GIGANTE 80 LITS MATERIAL VIRGEN DE BOA QUALIDADE	UN	20	JAGUAR	R\$ 48,00	R\$ 960,00

50	BAIDE PLASTICO MEDIO CAPACIDADE 10 LTS RESISTENTE COM ALÇA METALICA, COPRO DE POLIETILENO	UN	20	JAGUAR	R\$ 12,00	R\$ 240,00
51	BAIDE PLASTICO MEDIO CAPACIDADE 30 LTS RESISTENTE COM ALÇA METALICA, COPRO POLIETILENO	UN	20	JAGUAR	R\$ 22,00	R\$ 440,00
52	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR GRANDE 35X45 CM MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	20	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 440,00
53	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR MEDIA,30X40 CM	UN	20	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 440,00
55	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXÍDÁVEL TAMANHO MEDIO 37X44 CM	UN	20	EURO	R\$ 35,00	R\$ 700,00
56	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXÍDÁVEL TAMANHO PEQUENA 27X24 CM	UN	20	EURO	R\$ 30,00	R\$ 600,00
57	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO TAMANHO GRANDE 45X55 CM	UN	20	SIPAN	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
59	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO 07 LITRO	UN	50	OMEGA	R\$ 6,50	R\$ 325,00
60	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO 10 LITROS	UN	50	OMEGA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
62	CAIXA DE ISOPOR 130 LITROS	UN	5	ISODESTE	R\$ 133,00	R\$ 665,00
65	CAIXA TERMOCA 100 LITROS DE BOA QUALIDADE, MATERIAL RESISTENTE	UN	4	ZERO GRAU	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00
66	CAIXA TERMOCA EM ISOPOR 60 LT	UN	4	ISODESTE	R\$ 95,00	R\$ 380,00
67	CALDEIRA PAINELA DE ALUMINIO Nº5 85 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORÇADO	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 589,00	R\$ 5.890,00
68	CALDEIRA PAINELA DE ALUMINIO Nº5 85 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORÇADO	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 725,00	R\$ 7.250,00
74	CESTO TELADO PLASTICO RENDIDO 60 LTS MATERIAL RESISTENTE	UN	30	JAGUAR	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
75	CONDOR DE CAFE MEDIO 16 CM	UN	100	COPALIMPA	R\$ 5,65	R\$ 565,00
77	COZUEIRO DE MESA INOX 21 CM	UN	100	COPALIMPA	R\$ 3,60	R\$ 360,00
79	CORO DE VIDRO 380 ML	UN	30	NADIR	R\$ 6,00	R\$ 180,00
83	CORO DE VIDRO 500 ML	UN	30	NADIR	R\$ 10,00	R\$ 300,00
85	EMBALAGEM PARA MELADINHA C1000	PT	10	MIGICA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
86	ESPATULA AÇO INOX 24 CM	UN	20	EURO	R\$ 20,00	R\$ 400,00
88	ESPATULA PARA BOLD INOX 26 CM	UN	20	EURO	R\$ 12,50	R\$ 250,00
89	FACA DE COZINHA COM CABO DE MADEIRO MEDIDA 35 CM	UN	10	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
90	FACA DE MESA INOX	UN	12	OSOROGO	R\$ 3,00	R\$ 36,00
91	FACA PARA CARNE/COZINHA E UNIVERSAL CABO POLIPROPILENO	UN	10	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
92	FERRADOR INOX COM FUNDO TRIPLEX E CABO BAQUITE 14 CM	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 26,85	R\$ 268,50
93	FORMA DE ALUMINIO RECONDICA GRANDE 32 X 5,5 CM	UN	20	ALUM GOIAS	R\$ 40,00	R\$ 800,00
94	FORMA DE ALUMINIO RECONDICA MEDIA 28 X 5,5 CM	UN	20	ALUM GOIAS	R\$ 47,50	R\$ 950,00
98	FOFORDO PACOTE C10 CX	UN	10	BEIJA FLOR	R\$ 3,00	R\$ 30,00
99	FRIGIDEIRA ANTI DERENTE Nº 24	UN	10	EURO	R\$ 58,00	R\$ 580,00
100	FRIGIDEIRA ANTI DERENTE Nº 30	UN	12	EURO	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00
101	FUNIL DE PLASTICO GRANDE	UN	12	TRITEC	R\$ 9,00	R\$ 108,00
102	GARRAFA TERMICA 1,8 LT CAFE	UN	20	TERMOALAR	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
103	GARRAFA TERMICA 5,1 COM TORNEIRA PARA CAFE/CHA	UN	20	UNITERME	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
104	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES 24X22 CM PCT 50 FLS	UN	300	SNOBB	R\$ 3,20	R\$ 960,00
105	ISQUEIRO	UN	50	BIC	R\$ 6,00	R\$ 300,00
109	JOGO COM 16 COPOS DE VIDRO 350 ML	JC	60	NADIR	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
110	JOGO COM 12 PRATOS VIDRO TAMANHO MINIMO 22 CM RENDIDOS (FUNDO)	JC	60	DURALEX	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00
111	KIT DESCANSO DE PAINELA QUENTE LISO DE MADEIRA 17 CM	UN	40	UNIMODE	R\$ 15,00	R\$ 600,00
112	KIT REGISTRO DE GÁS + MANEJUEIRA E ABRACEDERAS COMPLETO	UN	30	ALIANÇA	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
113	LETTERA FERRADOR DE ALUMINIO POLIDO REFORÇADO Nº 14 1,5 LTS	UN	20	ALUM GOIAS	R\$ 8,00	R\$ 160,00
114	LETTERA FERRADOR DE ALUMINIO POLIDO REFORÇADO 4 LITROS	UN	20	LUIZ NOBRE	R\$ 3,00	R\$ 60,00
115	PAULO DE PIPOLO PCT C1000 UNO	CX	30	BARIN FEST	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
116	PAULO DE DEITE C100 UNO	CX	30	ARCO IRIS	R\$ 1,50	R\$ 45,00
117	PAULO PARA CHURRASCO PACOTE PCT50	PC	20	PARANA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
118	PLASTICIZADA GRANDE 14 LITROS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
119	PLASTICIZADA MEDIA 4,5 LITROS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
120	PAINELA DE ALUMINIO 16 CM 1,8 LTS	UN	40	ALUM GOIAS	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
121	PAINELA DE ALUMINIO GRANDE Nº 24 3,5 LTS 24 CM	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
123	PAINELA DE PRESSÃO 07 LTS	UN	30	PAINELUX	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
124	PAINELA DE PRESSÃO 3 LTS	UN	30	PAINELUX	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
125	PAINELA DE PRESSÃO 4,5 LT	UN	30	PAINELUX	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
126	PAINELA RABEIRA PARA CAFE MEDIO 3,2 LITRO	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 27,00	R\$ 270,00
127	PAINELA RABEIRA PARA CAFE GRANDE 6,2 LITROS	UN	40	ALUM GOIAS	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
129	PRATO DE PRATO 48X75 CM	UN	100	COPALIMPA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
135	PLASTICO ENCRADO PARA TALLINAS DE MESA 120 GRAUS	UN	40	CRIATEL	R\$ 11,20	R\$ 448,00
136	PRATO ALUMINIO BOBINA 30 CM C/ 100 UNO	UN	100	BORE	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
143	PRATO RETANGULAR ISOPOR 21X14X6 CM C/ 100 UNO	UN	500	TOTAL PLAST	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00
144	PRATO DE REFECÃO DESCARTAVEL 21 CM PCT C/ 100 UNO	UN	500	TERMOPTOT	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
146	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PASTICO DE 350 ML	UN	50	GUARANY	R\$ 6,20	R\$ 310,00
150	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA EMBALAGEM 1KG	KG	250	PURA CASA	R\$ 32,95	R\$ 8.237,50
153	TABUA DE CORTE POLIETILENO BRANCA 50X30X0,5 CM	UN	50	TRITEC	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
156	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 30 LITROS COM TAMPA	UN	50	MTA	R\$ 565,00	R\$ 28.250,00
158	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 58 LITROS COM TAMPA	UN	10	MTA	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
166	TORNEIRA PARA FILTRO DE AGUA PVC	UN	50	SITTEFANI	R\$ 3,89	R\$ 194,50
171	VARÃO PARA CORTINA DE CORTINAS 3,5 METROS DE ALUMINIO	UN	100	LEDOMINO	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
172	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 10 LT	UN	300	JAGUAR	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
173	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 3 LT	UN	200	JAGUAR	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
174	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 5 LT	UN	300	JAGUAR	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
175	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA PARA GUARDAR ALIMENTOS 08 LTS	UN	300	JAGUAR	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
176	VASO DE PLASTICO GRANDE 14 LITROS	UN	300	JAGUAR	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
181	XICARA PARA CAFE DE VIDRO TRANSPARENTE 80 ML	UN	50	DURALEX	R\$ 5,50	R\$ 275,00
182	CANECA LIRA C/ 3 PECAS 280 ML	UN	60	NADIR	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
183	CANECA C/ 6 PECAS DE VIDROS	UN	60	NADIR	R\$ 54,20	R\$ 3.252,00
184	CUMBICA HOTEL MEDIA 1.800 LITROS	UN	80	DIVERSAS	R\$ 21,40	R\$ 1.712,00
VALOR TOTAL						222.635,00

Ananás, Tocantins dias 26 de abril de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 86/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE registrar os preços da empresa: **MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA**, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO,

residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

1. DO OBJETO

REGISTRAR OS PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE empresa especializada no ramo para aquisição do fornecimento de materiais de limpeza, higienização, copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as demandas da prefeitura municipal de ananás-to.

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Vigência, com início a partir da data da sua publicação do dia 26/04/2024 e término em 25/04/2025.

3. Conforme especificado abaixo:

Item	Descrição	Unid	QTD	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimado
8	ÁLCOOL ETÍLICO: HIDRATADO ANTISÉPTICO 70% - ANTISÉPTICO - LÍQUIDO INODOR, LÍMPIDO E VOLÁTIL. COM ODOOR CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA EM ROSCA. EMBALAGEM: GAUÃO DE 1 LITROS, QUE DEBE SER CONTER DADOS IDENTIFICADORA, PROCEDIMENTAL, LOTE E VALIDADE. COM DECLARAÇÃO DE MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA, CONFORME RDC 199/2006 - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	UN	100	J. FERES	R\$ 9,80	R\$ 980,00
9	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: COM SUPORE ESCOVA PARA LIMPEZA. COM CERAMAS DE NYLON; PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO; CABO COM COMPRIENTO MÍNIMO DE 37CM, POSSUINDO SUPORE PARA ARMADENAR ESCOVA.	UN	20	CONDOR	R\$ 3,25	R\$ 65,00
15	LIMPA ALUMINIO: LIMPAOZOS ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMINIO. EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCrustadas, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMINIO. EMBALAGEM: CONTEÚDO IDENTIFICADORA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. FRASCO 500 ML.	UN	20	POLITRIZ	R\$ 7,30	R\$ 146,00
18	LUNA DE PROTEÇÃO: EM LATEX C/ FORRO TAM. G LUNA DE PROTEÇÃO EM LATEX C/ FORRO TAM. G LUNAS DE PROTEÇÃO COM FORRO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE. COM FRISOS NA REGIÃO PALMAR, ANTERIORES/INTERMEDIAS. LATEX - TAMANHO GRANDE VENDIDO PÉLO PAR	PAR	50	MUKAMBO	R\$ 14,10	R\$ 705,00
23	PALHA DE AÇO Nº 1: DESCRIÇÃO: EM AÇO CARBONO, REFERÊNCIA Nº 01. PARA LIMPEZA GERAL, UNIDADE DE FOMENTAMENTO: PACOTE COM 1 UNIDADE.	UN	12	ASSOLAN	R\$ 2,70	R\$ 32,40
24	PANO DE CEBÃO MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, TIPO: ALVIADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ACABAMENTO: ABRETEME NAS BORDAS E TRAMA NÃO DESFIAVEL, TAMANHO APROXIMADO: DESFIAVEL, TAMANHO APROXIMADO: 45CM X 85CM, ACONDICIONADO: SACO PLASTICO.	UN	30	COPA LIMPA	R\$ 17,70	R\$ 531,00
25	PANO DE COPA/COZINHA: 100% ALGODÃO, COR: BRANCA COM ESTAMPAS VARIADAS E SILKADAS, EXCELENTE ABSORÇÃO DE ÁGUA, NÃO SOLTA FIBRAS DURANTE A SECAGEM DA LOUÇA. TODOS OS LADOS ABREMENTADOS, MEDIDAS APROXIMADAS 60X90 X 0,71 CM (PANO DE PRATO).	UN	30	COPA LIMPA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
26	PAPEL HIGIÊNICO 30M: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, PARA FINS SANITÁRIOS NA COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MACIO, PASTOSO, EMBALAGEM: 100% ACONDICIONADO, SEM RESIDUAL APÓS O USO, ARMADENADO 12 CM DE LARGURA, ACONDICIONADO EM ROLLOS COM 30 MTS EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 4 ROLLOS CADA COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS	UN	600	MAX	R\$ 10,90	R\$ 4.368,00
27	PAPEL TOALHA 1000FLS: INTERCALAVEL 7 DOBRAS COM BRANCO PCT C/2000FLS PAPEL TOALHA INTERCALAVEL DE 2 BORRACHAS, BOLA ABSORÇÃO DE UMIDADE SECAS AS FOLHAS, 3 FOLHAS POR PAPEL, TOALHAS SEM RESIDUAL APÓS O USO, NÃO APRESENTAR ASPERDA, NÃO APRESENTAR ESPALHEAMENTO, MEDIDA: LARGURA DE 22,5 X 12,8 CM + 0,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES DE PAPEL REFORÇADO, CONTEÚDO 1000 FOLHAS (INCLUI QUATRO PARTES DE 250 FOLHAS, NA COR BRANCA, COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, CAPACIDADE DE DISPENSAÇÃO UNA FOLHA POR VEZ.	UN	60	SOCIAL CLEAN	R\$ 5,60	R\$ 336,00
28	PEDRA SANITÁRIA 25G: TIPO PASTILHA ABREDDONADA COM SUPORE PLASTICO, FRAGRANCIA LAVANDA, EM PEDRA, COMPOSTO DE NAFTALINA,CLORETO BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIFDIO. 25GR.	UN	50	POLITRIZ	R\$ 2,95	R\$ 147,50
29	RODDO 60CM: CABO DE ALUMINIO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMINIO, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA	UN	30	CONDOR	R\$ 30,95	R\$ 928,50
35	SABÃO EM PÓ 2KG: COR AZUL; PESO: 2 KG; ACONDICIONAMENTO: SACO EM FILME PLASTICO; NOTILOGEM: CONTEÚDO IDENTIFICADORA, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVO AMFONICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSENCIA GARCIA E ESSENCIA DE DIF. DATA DE FABRICAÇÃO; HOMOGENEIA E UNIFORME, SEM EMBENAS VEDADO, COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO; CONFECIONADOS COM RESINAS EMOULSIFICANTES, VIBRO EMBALAGEM EM PACOTES DE PAPEL REFORÇADO, CONTEÚDO 1000 FOLHAS (INCLUI QUATRO EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTENCIA,MECANICA E PROPORCIONEM A OPRICIDADE NECESSARIA A APLICADÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 30 UNIDADES.	UN	60	ASSIM	R\$ 17,10	R\$ 684,00
37	SABONETE EM BARRA: PARA HIGIENE PESSOAL, SLIUVÉ, PERFUMADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALADO ADEQUADAMENTE. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE E NÃO DEPRIMER FACILMENTE. EMBALAGEM: BARRA 90G.	UN	60	FRANCIS	R\$ 3,35	R\$ 134,00
39	SACO PLASTICO DA COR PRETA 30 LTS: CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 30 LITROS, ESPESURA MINIMA POR PARTE DE 0,25MM, DIMENSÕES PLANAS MINIMAS, LARGURA 59 CM X ALTURA 62 CM, IMPERMEAVEL, SOLDA CONTINUA, HOMOGENEIA E UNIFORME, SEM EMBENAS VEDADO, COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO; CONFECIONADOS COM RESINAS EMOULSIFICANTES, VIBRO EMBALAGEM EM PACOTES DE PAPEL REFORÇADO, CONTEÚDO 1000 FOLHAS (INCLUI QUATRO EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTENCIA,MECANICA E PROPORCIONEM A OPRICIDADE NECESSARIA A APLICADÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 30 UNIDADES.	UN	0	CRISTAL	R\$ 9,25	R\$ 0,00
54	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXÍDÁVEL TAMANHO GRANDE 45X50 CM	UN	20	ALIANÇA	R\$ 43,00	R\$ 860,00
58	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO TAMANHO MEDIO 40X50 CM	UN	20	ALIANÇA	R\$ 154,00	R\$ 3.080,00
60	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UN	50	BON SUCESSO	R\$ 14,70	R\$ 735,00
62	CAIXA DE ISOPOR 130 LITROS	UN	4	ISODESTE	R\$ 31,85	R\$ 127,40
64	CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS	UN	4	ISODESTE	R\$ 132,10	R\$ 528,40
69	CALDEIRA PAINELA DE ALUMINIO Nº10 115 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORÇADO	UN	10	LUIZ NOBRE	R\$ 839,00	R\$ 8.390,00
70	CANECA EMPILHÁVEL 250 ML MATERIAL VERDE	UN	15	LUIZ NOBRE	R\$ 5,60	R\$ 84,00
71	CANECA LETEIRA FERRADOR DE ALUMINIO POLIDO REFORÇADO Nº 18 3,5L	UN	20	LUIZ NOBRE	R\$ 40,80	R\$ 816,00
72	CESTO LIXO COM TAMPA 10LTS COM ALÇA REFORÇADA	UN	30	JAGUAR	R\$ 73,70	R\$ 2.211,00
73	CESTO LIXO TELADO PLASTICO RENDIDO 10LTS	UN	30	JAGUAR	R\$ 7,30	R\$ 219,00
76	CONDOR DE CAFE PEQUENO 14 CM	UN	100	COA BEM	R\$ 6,80	R\$ 680,00
78	CHELIER PLASTICA REFORÇADO DESCARTAVEL PACOTE C50 UNIDADES	PCT	100	JAGUAR	R\$ 9,75	R\$ 975,00
79	CONCHA GRANDE ALUMINIO 30 CM	UN	50	LUIZ NOBRE	R\$ 31,30	R\$ 1.565,00
80	CONCHA PEQUENA ALUMINIO 30 CM	UN	30	LUIZ NOBRE	R\$ 5,50	R\$ 165,00
81	CORO DE PLASTICO DESCARTAVEL 200 ML, CX2000	CX	150	JAGUAR	R\$ 158,80	R\$ 23.820,00
84	CORO DESCARTAVEL, CAFE, BRANCO CX 5000 UNIDADES	CX	60	COPOCENTRO	R\$ 133,00	R\$ 8.580,00
86	ESCORREDOR DE PRATOS E LOUÇAS CROMADO INOX COZINHA CROMADO	UN	20	LUIZ NOBRE	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
95	FORMA PARA BOLD PUDIM 24 CM 2,5 LTS ALUMINIO	UN	20	LUIZ NOBRE	R\$ 32,30	R\$ 646,00
96	FORMA PARA BOLD, PUDIM, 30 CM ALUMINIO	UN	20	LUIZ NOBRE	R\$ 34,50	R\$ 690,00
97	FORMA RETANGULAR DE ALUMINIO GRANDE 29 X 4 CM	UN	20	LUIZ NOBRE	R\$ 62,20	R\$ 1.244,00
100	JARRA DE PLASTICO COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 4 LTS	UN	30	JAGUAR	R\$ 33,60	R\$ 1.008,00
107	JARRA DE VIDRO 1,5 LT APROXIMADAMENTE	UN	30	JAGUAR	R\$ 14,70	R\$ 441,00
108	JARRA DE VIDRO 1,5 LT APROXIMADAMENTE	UN	30	NADIR	R\$ 26,00	R\$ 780,00
122	PAINELA DE ALUMINIO MEDIA Nº 20 CAPACIDADE 2,9 LTS 22 CM</					

164	TIGELA DE VIDRO 2 LTS	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00
165	TIGELA DE VIDRO 4 LTS	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 37,40	R\$ 1.870,00
166	TOUCA DESCARTAVEL TNT SANFONADA 100 UNID (TOUCA BRANCA DESCARTAVEL ODDONIT COZINHA)	UN	200	TOUCA TNT	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
167	TRAVESSA ASSADERA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 4 LTS	UN	50	NADIR	R\$ 64,70	R\$ 3.235,00
168	TRAVESSA ASSADERA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 2 LTS	UN	50	NADIR	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
170	TRAVESSA ASSADERA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 2 LTS	UN	50	NADIR	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00
171	VASO DE PLASTICO PEQUENO 1 LITROS	UN	300	M.B	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00
172	VASO DECORATIVO DE VIDRO PARA SALA, ESCRITORIO	UN	50	M.B	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00
173	VASSOURA METALICA FIXA 22 DENTES, CABO DE MADEIRA 120 CM	UN	100	NADIR	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
180	YOGURTA PARA CAFE DE PORCELANA 95 ML	UN	100	NADIR	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
185	SACO DESC. SORTIDO 20X30 X 50 UN	UN	50	EMPLA	R\$ 45,75	R\$ 2.287,50
188	SACO PARA PRESENTES 20X45 CM	UN	500	VMP	R\$ 1,40	R\$ 700,00
						R\$ 258.37,50

Ananás, Tocantins dias 26 de abril de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 91/2024 PROCESSO ADM 143/2024 PREGÃO ELETRONICO 14/2024

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor **ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

RESOLVE registrar as preços da(s) empresa **DETENTORA DA ATA: A Empresa JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CNPJ: 38.144.119/0001-00 representada por seu representante Legal o Sr. **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CPF sob o nº 278.311.403-87, RG nº 055597622015-1 SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 485, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins,), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

1. DO OBJETO

REGISTRAR OS PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEL, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE A ANANÁS-TO.

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Vigência, com início a partir da data da sua publicação do dia 26/04/2024 e término em 25/04/2025.

3. Conforme especificado abaixo:

Item	Descrição	Unid.	QUANT	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimado
1	ÁGUA SANITÁRIA: A BASE DE HIPORCLORITO DE SÓDIO AÇÃO DESINFETANTE TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,999% A 3,299%. PROCEDIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA (CABO 1 LITROS).	UN	1200,00	TUBARAO	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
3	BALDE DE POLIETILENO PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	30	JAGUAR	R\$ 17,00	R\$ 850,00
4	CABO: EM MADEIRA, PARA RODO E VASSOURA,ROLOÇO, COM 1,20M DE COMPRIMENTO	UN	20	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 120,00

5	BALDE DE POLIETILENO PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	50	JAGUAR	R\$ 15,00	R\$ 750,00
6	DESINFETANTE: BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA E BACTERICIDA. LÍQUIDO, AROMA DE PINHO OU EUCALIPTO, USO DOMÉSTICO. FRASCO PLÁSTICO DE COM 2 LITROS. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE	UN	800	ZUPP	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
7	DESINFETANTE: 2 LITROS COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCONÍO, NONIFENOL, ETILALCOOL, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO CLORETO DE BENZALCONÍO 0,175% EMBALAGEM 01 LITROS. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE	UN	250	ZUPP	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE: SPRAY - 360ML, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, NITRITO DE SÓDIO, IBCARIONATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, PROPOLÉNE, IORÉDENTE ATIVO: TRIFLUOROBORATO 0,40%, FRASCO COM 360ML, PRAZO DE VALIDADE	UN	360	KELLDRN	R\$ 13,00	R\$ 4.680,00
10	ESPONJA DE LÁ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E SENTA DE SÍLICA DE QUINQUÉ MINÉRIO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÁ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 08 UNIDADES	UN	700	ASSOLLAN	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
11	ESPONJA DE LOUÇA: DUPLA FACEADO AMARELO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, LADO VERDE: FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, MEDIDOR 100MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA, PODENDO ACRESCER NO MÁXIMO 10MM.	UN	200	TININDO	R\$ 3,00	R\$ 600,00
12	FIBRA DE LIMPEZA MACIA: COR BRANCA FIBRA DE LIMPEZA MACIA - COR BRANCA, RECOMENDADA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS E NETAS INDICADAS TAMAHO 102 X 230 X 260 MM.	UN	100	BETANINA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
13	FIBRA DE LIMPEZA PESADA: COR VERDE FIBRA DE LIMPEZA PESADA - COR VERDE, FORMATO ANATÔMICO (QUE FACILITA A LIMPEZA MANUAL DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS INCRUSTADAS TAMAHO 102 X 260 MM.	UN	100	BETANINA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
14	FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA 100% ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, USA MEDINDO 58 X 38 CM PODENDO VARIAR EM 2CM PARA MAIOR OU MENOR	UN	150	COPALIMPA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
16	LIMPA VIDRO: PRINCÍPIO ATIVO COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, CÍDANTO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML.	UN	150	START	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
17	LÍQUIDA DE PROTEÇÃO TAMANHO MÍNIMO: EM LATEX C/ FÓRMO TAM. M LÍQUIDA DE PROTEÇÃO EM LATEX C/ FÓRMO TAM. M LÍQUIDA DE PROTEÇÃO COM FÓRMO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, COM FRODS NA REGIÃO PALMAR, ANTIABRASPANTES, 100% LATEX - TAMAHO MÉDIO, VENDIDO PELO PAR.	UN	100	BERBENE	R\$ 5,00	R\$ 500,00
19	LÍQUIDA DE PROTEÇÃO TAMANHO PEQUENO: EM LATEX C/ FÓRMO TAM. P LÍQUIDA DE PROTEÇÃO EM LATEX C/ FÓRMO TAM. P LÍQUIDA DE PROTEÇÃO COM FÓRMO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, COM FRODS NA REGIÃO PALMAR, ANTIABRASPANTES, 100% LATEX - TAMAHO PEQUENO, VENDIDO PELO PAR.	UN	50	VERBENE	R\$ 8,00	R\$ 400,00
20	MANGUEIRA PARA JARDIM: MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4 - 1/4 - MANGUEIRA DE JARDIM SILICIONADA, COM INTERNO DE 1/2 POLSADA, 30 METROS	UN	20	BARILEX	R\$ 40,25	R\$ 805,00
21	MULTI-INSECTICIDA TIPO SPRAY: ELMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, NÃO CONTEM CFC, EMBALAGEM	UN	100	BAYER	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
22	CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO PARA CONTROLE DE RESÍDUOS (INCLUSIVE DA DENGUE), MOÇAS, BARRATAS, FORMIGAS E ABRIANAS, A BASE DE ÁGUA. O PRODUTO DEVE CONTER O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCAS SIMILAR: STRAK, JHO, RAY, BAYGON ENTRE OUTROS. QUANTIDADE MÍNIMA 360ML.	UN	0	DIVERSAS	R\$ 17,80	R\$ -
30	RODO 40CM: CABO DE MADEIRA OU FERRO, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE PLÁSTICO, COM 20US LAMINAS DE BORRACHA	UN	50	LURENZA	R\$ 15,00	R\$ 750,00
31	RODO 20CM: RODO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, PARA PIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 20CM	UN	30	START	R\$ 65,75	R\$ 1.972,50
32	RODO 1,50M: RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO, 1,50 M DE BASE, CABO PARAFUSADO, COM BORRACHA REMOVÍVEL - CABO DE ALUMÍNIO COM 1,50 M O TIPO RODO 20CM.	UN	30	START	R\$ 65,75	R\$ 1.972,50
33	SABÃO DE CODO 200G: COR BRANCO; PESO: 200G POR UNIDADE, GLICERINADO, ACONDICIONADO: PACOTE PLÁSTICO, FOTOLUGAR - CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NA ANVISA/MS OU NO MINÉRIO DA ÁGUA INFORMADA DE REGIÃO DO REGISTRO NO ORGÃO DE CONTROLE, UNIDADE DE REGISTRO: VALIDADE: MÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO	UN	50	YVE	R\$ 3,75	R\$ 187,50
34	SABÃO EM BARRA 200G: PRODUTO CERTIFICADO NA ANVISA/MS, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, GLICERINADO, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESSENCIA E ÁGUA, PESO LÍQUIDO 200GR, (PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES);	UN	60	MINILANO	R\$ 14,80	R\$ 888,00
35	SABONETE CREMOSO 1L: SABONETE CREMOSO PARA MÃOS, COMPOSIÇÃO: CONCENTRADO, ANTIBACTÉRIANO, COM PH NEUTRO, PERILADO, CREMOSO, FRAGRÂNCIA LÍQUIDA OU EM BARRA, TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALGODÃO/MÁQUINA DE AÇÃO GRAVO DE CODO, ÁCIDO CÍTRICO, ESSENCIA, CORANTE E ÁGUA, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	UN	200	START	R\$ 21,70	R\$ 4.340,00
38	SACO PLÁSTICO DA COR PRETA 15LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 15 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,30MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 63 CM X 80CM IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDA VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, OS PIMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVOS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPAIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 40 UNIDADES.	UN	2000	AMBIENTALZINHO	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00
40	SACO PLÁSTICO DA COR PRETA 50 LITS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,30MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 63 CM X 80CM IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDA VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, OS PIMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVOS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPAIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 50 UNIDADES.	UN	2000	AMBIENTALZINHO	R\$ 13,80	R\$ 27.600,00
41	SACO PLÁSTICO DA COR PRETA REFORÇADO CAP 100 LITRO: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 100 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,30MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 75 CM X 100 CM IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDA VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, OS PIMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVOS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPAIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 25 UNIDADES.	UN	2000	AMBIENTALZINHO	R\$ 20,15	R\$ 40.300,00
42	SODA CAUSTICA 1KG: GRANULADA - TIPO ESCAMA, ACONDICIONADA EM FORMA ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, POTE COM 1KG.	UN	20	NAVERIA	R\$ 15,00	R\$ 300,00
43	TOALHA DE ROSTO 20X30: TOALHA DE ROSTO EM 100% ALGODÃO, ESPECIFICAÇÕES 20X30 X 0,5 CM, PESO MÍNIMO 25G GR.	UN	50	COPA LIMPA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
44	TOUCA DESCARTAVEL: REDE PROTETORA CAPLAR, CONFECCIONADA COM FIBRAS DE POLIAMIDA E ELASTICO, COM O FÓRMO INDIVIDUAL, NÃO ESTERILIZADO, TAMAHO UNICO, DESCARTAVEL, DEVE CONTER A CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO - CA, EXPEDIDO PELO ORGÃO NACIONAL COMPETENTE EM MATERIA DE SEGURANCA E SAÚDE NO TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	UN	100	TALGE	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
45	VASSOURA LIMPA TETAL: CABO TELESCÓPIO COM 3 METROS DE EXTENSÃO E COM ESPANADOR EM MICROBERRA	UN	10	CLEAN	R\$ 95,00	R\$ 950,00
46	VASSOURA EM NYLON: VASSOURA EM NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERCAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO 11CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,3 MM, DISPOSTAS NO MÍNIMO DE 4 CARREIRAS DE TUÇOS JUSTAPOSTOS HOMOGENEOS DE MODO A PERMETER A TOÇA A BATER A SUPERFÍCIE DE LIMPEZA, DEVERIA SER FIRME E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLÁSTICO MEDINDO 120 CM, COM EMPILHAMENTO PARA FACILITAR O MANUSEIO, SEM CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPAIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 60 UNIDADES.	UN	60	CONDOR	R\$ 14,00	R\$ 840,00
47	AVETAL PLÁSTICO ENCRADO TAMAHO 100X65 CM	UN	50	VERBENE	R\$ 9,00	R\$ 450,00
48	BACA DE PLÁSTICO GIGANTE 30 LITS TRANSPARENTE MATERIAL VIRGEN DE BOA QUALIDADE	UN	40	JAGUAR	R\$ 17,05	R\$ 682,00
49	BACA DE PLÁSTICO GIGANTE 80 LITS MATERIAL VIRGEN DE BOA QUALIDADE	UN	40	JAGUAR	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
50	BALDE PLÁSTICO MÉDIO CAPACIDADE 30 LITS RESISTENTE COM ALÇA METÁLICA, CORPO DE POLIETILENO	UN	10	JAGUAR	R\$ 12,00	R\$ 120,00
51	BALDE PLÁSTICO MÉDIO CAPACIDADE 30 LITS RESISTENTE COM ALÇA METÁLICA, CORPO DE POLIETILENO	UN	10	JAGUAR	R\$ 22,00	R\$ 220,00
52	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR GRANDE 38X45 CM MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	20	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 440,00
53	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR MÉDIA 30X40 CM	UN	20	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 440,00
55	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX/DAVEL, TAMAHO MÉDIO 37X44 CM	UN	20	EURO	R\$ 35,00	R\$ 700,00
56	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX/DAVEL, TAMAHO PEQUENA 27X24 CM	UN	20	EURO	R\$ 30,00	R\$ 600,00
57	BANDEJA RETANGULAR ALUMÍNIO TAMAHO GRANDE 45X35 CM	UN	20	SIPRA	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
59	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO 07 LITRO	UN	10	OMEGA	R\$ 6,50	R\$ 65,00
60	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO 10 LITROS	UN	10	OMEGA	R\$ 6,00	R\$ 60,00
65	CAIXA DE SOPOR 110 LITROS	UN	10	ISESTE	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
66	CAIXA TÉCNICA 100 LITROS DE BOA QUALIDADE, MATERIAL RESISTENTE	UN	10	ZIKO GRUJ	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00
67	CAIXA TÉCNICA EM SOPOR 60 LT	UN	10	ISESTE	R\$ 95,00	R\$ 950,00
68	CALDEIRO PANELA DE ALUMÍNIO 90S LTS ALÇA DE ALUMÍNIO REFORÇADO	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
74	CESTO TELADO PLÁSTICO REMOVIDO 60 LTS MATERIAL RESISTENTE	UN	60	JAGUAR	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
75	COADOR DE CAFE MÉDIO 16 CM	UN	20	COPALIMPA	R\$ 5,65	R\$ 113,00
77	COQUEIR DE METAL 100X15 CM	UN	20	COPALIMPA	R\$ 1,00	R\$ 20,00
82	COPO DE VIDRO 360 ML	UN	200	NADIR	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
83	COPO DE VIDRO 360 ML	UN	200	NADIR	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
85	EMBALAGEM PARA GELADINHA C1200	PT	30	MÓDICA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
87	ESPATULA AÇO INOX 24 CM	UN	20	EURO	R\$ 20,00	R\$ 400,00
88	ESPATULA PARA RODO 30X3 CM	UN	20	EURO	R\$ 20,00	R\$ 400,00
89	FACA DE COZINHA COM CABO DE MADEIRO MEDIDA 35 CM	UN	50	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
90	FACA DE BACA RODO	UN	100	CONDOR	R\$ 2,00	R\$ 200,00
91	FACA PARA CARNÊ/COZINHA 8 UNIVERSAL CABO POLIPROPILENO	UN	30	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
92	FERVEDOR INOX COM FUNDO TRIPLO E CABO BAQUELETE 14 CM	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 28,65	R\$ 859,50
93	FORMA DE ALUMÍNIO REDONDA GRANDE 23 X 3,5 CM	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
94	FORMA DE ALUMÍNIO REDONDA MÉDIA 28 X 3,5 CM	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
98	FOSFORO PACOTE 120 CX	UN	40	BEIRA FLOR	R\$ 3,00	R\$ 120,00
99	FRIGIDEIRA ANTI DENTRE Nº 24	UN	20	EURO	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
100	FRIGIDEIRA ANTI DENTRE Nº 30	UN	30	EURO	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
102	FUBO DE PLÁSTICO GRANDE TAMAHO 100 CM	UN	30	TRITICE	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
106	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT CAFE	UN	30	TERMOJOL	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
107	GARRAFA TÉRMICA 3LT COM TORNELERA PARA CAFECHA	UN	30	UNITERME	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
108	GRANDEIQUILIBRADO 24X22 CM PCT 50 FLZ	UN	300	NADIR	R\$ 3,20	R\$ 960,00
109	ISQUEIRO	UN	40	BIC	R\$ 6,00	R\$ 240,00
110	JARRO COM 8R COPOS DE VIDRO 200 ML	UN	40	EURO	R\$ 17,00	R\$ 680,00
111	JOGO COM 12 PRATOS VIDRO TAMAHO MÍNIMO 22 CM REMOVIDOS (FUNDO)	UN	40	DURALEX	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
111	KIT DESCANSO DE PAINELA QUENTE USO DE MADEIRA 17 CM	UN	40	UNITERME	R\$ 15,00	R\$ 600,00
112	KIT REGISTRO DE GÁS + MANGUEIRA E ABRACADEIRAS COMPLETO	UN	50	ALIANÇA	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
113	LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO Nº 14 L.5 LTS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 8,00	R\$ 240,00
114	LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO 5 LITROS	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 3,00	R\$ 90,00
115	PALETO DE PÓDIO PCT 02,00 UNID	UN	30	BROWN FEST	R\$ 23,70	R\$ 711,00
116	PALMÍTO DE DENTE 02,00 UNID	UN	100	BARCO IRES	R\$ 1,00	R\$ 100,00
117	PANDEIRO PARA COINHACAS/PACOTE PCT50	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 7,00	R\$ 210,00
118	COZULHEIRA GRANDES 14 LITROS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
119	CUSCULHEIRA MÉDIA 5 LITROS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 62,00	R\$ 1.860

129	PANO DE PRATO 48X75 CM	UN	100	CORALIMPA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
133	PLASTICO ENLUBADO PARA TOLHAS DE MESA 120 GRAUS	MT	40	CIPIATEX	R\$ 11,20	R\$ 448,00
136	PAPEL ALUMINIO BOBINA 30 CM X 100 METROS	UN	100	BORNE	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
143	PRATO RETANGULAR SOPOR 23X33X1 CM C/ 20 UNID	UN	500	TOTAL PLAST	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00
144	PRATO DE REFEREÇÃO DESCARTAVEL 21 CM PCT C/ 100	UN	500	TERMOPTOP	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
146	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PASTICO DE 350 ML	UN	50	GUARANY	R\$ 6,20	R\$ 310,00
150	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO PARA EMBALAGEM 1KG	KG	25	PURA CASA	R\$ 32,95	R\$ 823,75
153	TAMPA DE CORTE POLIURETANO BRANCA 50X60X1 CM	UN	50	WITTEC	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
156	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 36 LITROS COM TAMPA	UN	30	MTA	R\$ 565,00	R\$ 16.950,00
158	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 38 LITROS COM TAMPA	UN	20	MTA	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00
166	TOMBEIRA PARA FILTRO DE AGUA PVC	UN	50	STEFANI	R\$ 3,89	R\$ 194,50
171	VARÃO PARA CORTINA DE CORTINA 3 X 3 METROS DE ALUMINIO	UN	100	LEONORINI	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
172	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 10 LT	UN	300	JAGUAR	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
173	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 3 LT	UN	300	JAGUAR	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
174	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 5 LT	UN	300	JAGUAR	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
175	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA PARA GUARDAR ALIMENTOS 08 LTS	UN	300	JAGUAR	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
176	VASIO DE PLASTICO GRANDE 14 LITROS	UN	300	JAGUAR	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
181	XICARA PARA CAFE DE VIDRO TRANSPARENTE 80 ML	UN	30	DURALEX	R\$ 5,50	R\$ 165,00
182	CANECA LIXA C/ 6 PEÇAS 250 ML	UN	60	NADIR	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
183	CANECAS C/ 6 PEÇAS DE VIDRO	UN	60	NADIR	R\$ 64,20	R\$ 3.852,00
184	LUMBERIA HOTEL MEDIA 1.800 LITROS	UN	80	DIVERSAS	R\$ 21,40	R\$ 1.712,00
					R\$	328.266,75

ANANÁS TO 26 DE ABRIL DE 2024

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 92/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

RESOLVE registrar os preços da empresa **MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA**, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins,

24	PANO DE CHÃO: MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, TIPO: ALVEJADO, APLICAÇÃO: PAVIMENTO, ACABAMENTO: BRENDETE NAS BORDAS E FRAMA NÃO DESPREVIL, TAMANHO APROXIMADO: DESFAVEL, TAMANHO APROXIMADO: 45CM X 85CM, ACONDICIONAMENTO: SACO PLASTICO.	UN	80	COPA LIMP	R\$ 17,70	R\$ 1.416,00
25	PANO DE COPACOVINHA: 100% ALGODÃO, COR: BRANCA COM ESTAMPAS VARIADAS E SILKADAS, EXCELENTE ABSORÇÃO DE AGUA, NÃO SOLTAR FIBRAS DURANTE A SECAGEM DA LAVADA, TODOS OS LADOS AREMATEADOS, MEDIDAS APROXIMADAS: 63CM X 0,77 CM (PANO DE PRATO).	UN	150	COPA LIMP	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
26	PANELA HIGIENICO 30CM PANELA HIGIENICO TOLVA SIMPLIS PARA FINS SANITARIOS NA COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, MACIO, PICOTADO, NÃO APRESENTAR ENFLESCIMENTO, NÃO APRESENTAR ESPALHA MENTO, MEDIDA: LARGURA 30 CM, ALTURA 10 CM, 2 DOBRAS, BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS (DESECAR AS MÃOS) ACONDICIONADO EM ROLOS COM 30 MTS EMBALADOS EM PACOTES PLASTICOS COM 4 ROLOS CADA COMPOSIÇÃO: 100 % FIBRAS CELULOSICAS	UN	2000	MAX	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00
27	PANELA HIGIENICO 30CM PANELA HIGIENICO TOLVA SIMPLIS PARA FINS SANITARIOS NA COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, MACIO, PICOTADO, NÃO APRESENTAR ENFLESCIMENTO, NÃO APRESENTAR ESPALHA MENTO, MEDIDA: LARGURA DE 22,5 X 0,77 CM, 2 DOBRAS, BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS (DESECAR AS MÃOS) ACONDICIONADO EM QUATRO PARTES DE 250 FOLHAS, NA COR BRANCA, COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, CAPACIDADE DE DISPENSAÇÃO UMA FOLHA POR VEZ.	UN	1200	SOCIAL CLEAN	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00
28	PEDRA SANITARIA 25C-TIPO PASTILHA ARREDONDADE COM SUPORTE PLASTICO, FRANGICA LAVAVEL, EM PEDRA, COMPOSTO DE NAFITLINA,CLORETO BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIPTO. 25GR.	UN	100	POLTRIZ	R\$ 2,95	R\$ 295,00
29	RODO 60CM: CABO DE ALUMINIO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMINIO, COM 2 LAMINAS DE BOMBADEIRA	UN	50	CONDOR	R\$ 30,95	R\$ 1.547,50
35	SABÃO EM PÓ 2KG: COR AZUL, PESO: 2 KG; ACONDICIONAMENTO: SACO EM FILME PLASTICO; ROTULAGEM: CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVO ANIONICO, COADJUVANTES, HIGIENIZANTES, CORANTES, ESSENCIA, CARGA E AGUA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO ANVISA DA UNIDADE COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	500	ASSIM	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00
37	SABONETE EM BARRA, PARA HIGIENE PESSOAL, SUAVES, ENFUMADO, ASPECTO FISICO SOLIDO, EMBALADO ADEQUADAMENTE, O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E NÃO DERRETER FACILMENTE. EMBALAGEM: BARRA 90G.	UN	50	FRANCIS	R\$ 3,35	R\$ 167,50
39	SACO PLASTICO DA COR PRETA 30 LITS, CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE BAIXA O ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 30 LITROS, TAMANHO MINIMO PARA PAQUETE DE 0,625MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 59 CM X ALTURA 62 CM, IMPERMEABIL SOLIDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, CONTECIONADOS COM RESINAS TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECOLADAS, OS FIMGENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMBATIVOS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERISTICAS DE RESISTENCIA MECANICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSARIA A APLICACAO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 30 UNIDADES.	UN	2000	CRISTAL	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00
54	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIDAVEL TAMANHO GRANDE 45X50 CM	UN	20	ALIANÇA	R\$ 43,00	R\$ 860,00
58	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO TAMANHO MEDIO 40X50 CM	UN	20	ALIANÇA	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
59	BORRACHA DE PAVIMENTO 4,5X12 CM	UN	10	BOFF SACCOSO	R\$ 14,70	R\$ 147,00
62	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS	UN	10	ISOSTE	R\$ 21,85	R\$ 218,50
64	CAIXA DE ISOPOR 18 LITROS	UN	10	ISOSTE	R\$ 132,10	R\$ 1.321,00
69	CALENDARIO PAREDE 48 ALUMINIO 160 X 115 LITS ALÇA DE ALUMINIO REFORCADO	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 839,00	R\$ 8.390,00
70	CANECA EMBALHEM 250 ML MATERIAL VIRGEM	UN	100	LUZ NOBRE	R\$ 5,60	R\$ 560,00
71	CANECA LETERIA FERROX DE ALUMINIO POLIDO REFORCADO Nº 18 3,5L	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 60,90	R\$ 609,00
72	CESTO LIXO COM TAMPA 10LTS COM ALÇA REFORCADA	UN	20	JAGUAR	R\$ 73,70	R\$ 1.474,00
73	CESTO LIXO TELADO PLASTICO REDONDO 10LTS	UN	80	JAGUAR	R\$ 7,30	R\$ 584,00
76	COADOR DE CAFE PREQUENO 14 CM	UN	20	COA BEM	R\$ 6,80	R\$ 136,00
78	COPO DE PLASTICO REFORCADO DESCARTAVEL PACOTE C/50 UNIDADES	PCT	250	JAGUAR	R\$ 9,75	R\$ 2.437,50
79	COZINHA GRANDE ALUMINIO 45 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 31,70	R\$ 1.585,00
80	CONCHA PEQUENA ALUMINIO 30 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 5,50	R\$ 275,00
81	COPO DE PLASTICO DESCARTAVEL 200 ML CX/500	CX	100	JAGUAR	R\$ 158,80	R\$ 15.880,00
84	COPO DESCARTAVEL CAFE BRANCO CX/ 5000 UNIDADES	CX	50	COPOCENTRO	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00
86	ESCORREDOR DE PRATOS E LOUÇAS CROMADO INOX COZINHA CROMADO	UN	25	LUZ NOBRE	R\$ 72,50	R\$ 1.812,50
95	FORMA PARA BOLO RUDIM 24 CM 2 LITS ALUMINIO	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 32,30	R\$ 969,00
96	FORMA PARA BOLO RUDIM 30 CM ALUMINIO	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
97	FORMA RETANGULAR DE ALUMINIO GRANDE 39 X 6 CM	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 62,30	R\$ 1.869,00
98	FORMA DE PLASTICO PARA COZINHA 20X20X2 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00
107	JARRA PLASTICO COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 4 LITS	UN	40	JAGUAR	R\$ 14,70	R\$ 588,00
108	JARRA DE VIDRO 1,5 LIT APROXIMADAMENTE	UN	40	NADIR	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
122	PANELA DE ALUMINIO MEDIO Nº 22 CAPACIDADE 2,9 LITS 22 CM	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 74,80	R\$ 2.244,00
129	PANELA TACHO INDUSTRIAL ALUMINIO REFORCADO Nº 40 13 LITS	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
130	PANELA ALUMINIO BATIDO Nº 36	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 253,90	R\$ 12.695,00
131	PERNEIRA AÇO INOX 18 CM	UN	40	LUZ NOBRE	R\$ 42,60	R\$ 1.704,00
132	PERNEIRA AÇO INOX 24 CM COM SUPORTE P/ACOMODACAO DE PANEIS E TRAVESSAS	UN	40	LUZ NOBRE	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
133	PERNEIRA DE PLASTICO 16 CM COM CABO	UN	40	M B	R\$ 7,90	R\$ 316,00
134	PERNEIRA DE PLASTICO 20 CM COM CABO	UN	40	M B	R\$ 11,30	R\$ 452,00
137	PLASTICO FILME PVC BOBINA 38X300 PRATICO E RESISTENTE	UN	100	WYDA	R\$ 51,90	R\$ 5.190,00
138	POTE 2 LITS DE PLASTICO TRANSPARENTE	UN	500	JAGUAR	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00
139	POTE 3 LITS DE VIDRO TRANSPARENTE	UN	50	JAGUAR	R\$ 6,40	R\$ 320,00
140	POTE 4 LITS DE PLASTICO TRANSPARENTE	UN	50	JAGUAR	R\$ 14,30	R\$ 715,00
141	POTE 5 LITS DE VIDRO TRANSPARENTE	UN	50	NADIR	R\$ 39,70	R\$ 1.985,00
142	PRATO DE REFEREÇÃO DESCARTAVEL 15 CM PCT C/100 UNID	UN	500	COPOCENTRO	R\$ 14,70	R\$ 7.350,00
145	PRENDIDOR DE ROUPA MADEIRA C/23	UN	100	PRINOR BEM	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
147	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PASTICO DE 500ML	UN	100	M B	R\$ 6,40	R\$ 640,00
148	RALADOR 4 FACES INOX 9" 24 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
149	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO PARA EMBALAGEM 10 KG	UN	200	EMPLA	R\$ 33,40	R\$ 6.680,00
151	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO PARA EMBALAGEM DE 2 KG	KG	1000	EMPLA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
152	PORTA SABÃO / DETERGENTE DE PIA DE COZINHA	KG	50	M B	R\$ 4,75	R\$ 237,50
155	TACHO AGUA VIDRO 300 ML	UN	50	NADIR	R\$ 11,30	R\$ 565,00
156	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 38 LITROS COM TAMPA	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 363,00	R\$ 10.890,00
157	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 50 LITROS COM TAMPA	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 907,80	R\$ 18.156,00
159	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 70 LITROS COM TAMPA	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
160	TIGELA REDONDA DE PLASTICO 3,5 LITS	UN	50	M B	R\$ 37,20	R\$ 1.860,00
161	TIGELA DE INOX 18 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
162	TIGELA DE INOX 24 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
163	TIGELA DE INOX 34 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00
164	TIGELA DE VIDRO 2 LITS	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 27,20	R\$ 1.360,00
165	TIGELA DE VIDRO 3 LITS	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 27,20	R\$ 1.360,00
167	TOLVA DESCARTAVEL TNT SANFONADA 100 UNID (TOLVA BRANCA DESCARTAVEL ODONTO COZINHA)	UN	200	TOLVA TNT	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
168	TRAVESSA ASSADORA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 4 LITS	UN	50	NADIR	R\$ 64,70	R\$ 3.235,00
169	TRAVESSA ASSADORA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 3 LITS	UN	50	NADIR	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
170	TRAVESSA ASSADORA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 2 LITS	UN	50	NADIR	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00
177	VASO DE PLASTICO PREQUENO 6 LITROS	UN	300	M B	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00
178	VASO DECORATIVO DE VIDRO PARA SALA ESCRITORIO	UN	50	M B	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00
179	VASSOURA METALICA FIXA 22 DENTES, CABO DE MADEIRA 120 CM	UN	100	NADIR	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
180	XICARA PARA CAFE DE PORCELANA 95 ML	UN	100	NADIR	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
185	SACO DASC. SORTIDO 20X18 C/ 50 UN	UN	50	EMPLA	R\$ 45,70	R\$ 2.285,00
186	SACO PARA PRESERVANTES 30X25 CM	UN	300	VMP	R\$ 1,40	R\$ 420,00
					R\$	319.176,00

ANANÁS TO 26 DE ABRIL DE 2024

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 93/2024
PROCESSO ADM 143/2024

PREGÃO ELETRONICO 14/2024

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DE TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, Nº 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA

Item	Descrição	Unid	FME	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimado
2	ALCOOL ETILICO HIGIENIZANTE ANTISSEPTICO 70% - ANTISSEPTICO - LIQUIDO INCOLOR, LIMPO E VOLATIL, COM ODOOR CARACTERISTICO - ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA INTERNO EM BOSCIA - EMBALAGEM: GALÃO DE 1 LITROS, COM DEVERA CONTER DADOS IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE, COM DECLARACAO DE MEDICACAO DE NOTIFICACAO SIMPLIFICADA, CONFORME RDC 18/2008 - REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA	UN	2000	J. FERES	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00
9	ESCOVA PARA VASO SANITARIO: COM SUPORTE ESCOVA PARA LIMPEZA - COM CERDAS DE NYLON; PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO, CABO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 17CM, POSSUINDO SUPORTE PARA ARMAZENAR ESCOVA.	UN	50	CONDOR	R\$ 3,25	R\$ 162,50
15	LIMPA ALUMINIO: LIMPA DOR ESPECIFICO PARA SUPERFICIES DE ALUMINIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCROUSTADAS, OVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAB BILHO DO ALUMINIO, EMBALAGEM CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRATO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO, FRASCO 500 ML.	UN	360	POLTRIZ	R\$ 7,30	R\$ 2.628,00
18	LAVA DE PROTECÃO: EM LATAX C/ FÓRBO TAM, G LAVA DE PROTECÃO EM LATAX C/ FÓRBO TAM, G LAVA DE PROTECÃO COM FÓRBO INTERNO EM ALGODÃO AMELIADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIÃO PALMAR, ANTI-DEGRADANTES,100% LATEX - TAMANHO GRANDE, VENDIDO PELO PAR	PAR	100	MUKAMBO	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00
23	PAUHA DE AÇO Nº 1: DESCORCÃO, EM AÇO CARBONO, REFERÊNCIA Nº 01, PARA LIMPEZA GERAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 UNIDADE.	UN	100	ASSOLAN	R\$ 2,70	R\$ 270,00

XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) empresa **DETENTORA DA ATA: A Empresa JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CNPJ: 38.144.119/0001-00 representada por seu representante Legal o Sr. **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CPF sob o nº 278.311.403-87, RG nº 055597622015-1 SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 485, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

1. DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a **contratação de empresa especializada no ramo para aquisição do fornecimento de materiais de limpeza, higienização, copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as demandas da assistência social.**

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Vigência, com início a partir da data da sua publicação do dia 26/04/2024 e término em 25/04/2025.

Conforme especificado abaixo:

Item	Discriminação	Unid.	QUANT	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimando
1	ÁGUA SANITÁRIA: A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO AÇÃO DESINFETANTE TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% P/P A 2,5% P/P, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - GALÃO 2 LITROS.	UN	60,00	TUBARAO	R\$ 8,00	R\$ 480,00
3	BALDE - DE POLIETILENO: PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	4	JAGUAR	R\$ 17,00	R\$ 68,00
4	CABO: EM MADEIRA, PARA RODO E VASSOURA, ROLIÇO, COM 1,20M DE COMPRIMENTO	UN	10	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 60,00
5	BALDE - DE POLIETILENO: PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	4	JAGUAR	R\$ 15,00	R\$ 60,00
6	DESINFETANTE BACTERICIDA: COMPOSIÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, LÍQUIDO, AROMA DE PINHO OU EUCALIPTO, USO DOMÉSTICO. FRASCO PLÁSTICO DE COM 2 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE	UN	50	ZUPP	R\$ 10,00	R\$ 500,00
7	DESINFETANTE: 2 LITROS COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÓNEO, NONIFENOL, ETILXILADO, FRAGÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO CLORETO DE BENZALCÓNEO 0,75%. EMBALAGEM 05 LITROS. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	UN	50	ZUPP	R\$ 8,00	R\$ 400,00
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE: SPRAY - 360ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, NITRITO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FRAGÂNCIA, PROPOLENTE. INGREDIENTE ATIVO: TRIETILENOGLICOL 5,40%, FRASCO COM 360ML. PRAZO DE VALIDADE	UN	50	KELLDRIN	R\$ 13,00	R\$ 650,00
10	ESPONJA DE LÁ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÁ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES	UN	20	ASSOLAN	R\$ 8,00	R\$ 160,00
11	ESPONJA DE LOUÇA: DUPLA FACE(LADO AMARELO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, LADO VERDE: FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO). MEDINDO 100MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA, PODENDO ACRESCER NO MÁXIMO 10MM	UN	20	TININDO	R\$ 3,00	R\$ 60,00
12	FIBRA DE LIMPEZA MACIA: COR BRANCA FIBRA DE LIMPEZA MACIA - COR BRANCA, RECOMENDADA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS E METAIS INOXIDÁVEIS TAMANHO 102 X 230 A 260 MM.	UN	10	BETANINA	R\$ 18,00	R\$ 180,00

13	FIBRA DE LIMPEZA PESADA: COR VERDE FIBRA DE LIMPEZA PESADA - COR VERDE, FORMATO ANATÔMICO, QUE FACILITA A LIMPEZA MANUAL DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS INCRUSTADAS TAMANHO 102 X 260 MM.	UN	10	BETANINA	R\$ 14,00	R\$ 140,00
14	FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA 100% ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56 X 38 CM PODENDO VARIAR EM 2CM PARA MAIOR OU MENOR	UN	20	COPALIMPA	R\$ 8,00	R\$ 160,00
16	LIMPA VIDRO: PRINCÍPIO ATIVO COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML	UN	10	START	R\$ 7,00	R\$ 70,00
17	LUVA DE PROTEÇÃO TAMANHO MÉDIO: EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVA DE PROTEÇÃO EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVA DE PROTEÇÃO COM FORRO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIÃO PALMAR, ANTIDERRAPANTES.100% LATEX - TAMANHO MÉDIO. VENDIDO PELO PAR	UN	50	BERBENE	R\$ 5,00	R\$ 250,00
19	LUVA DE PROTEÇÃO TAMANHO PEQUENO: EM LATEX C/ FORRO TAM. P LUVA DE PROTEÇÃO EM LATEX C/ FORRO TAM. P LUVAS DE PROTEÇÃO COM FORRO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIÃO PALMAR, ANTIDERRAPANTES.100% LATEX - TAMANHO PEQUENO. VENDIDO PELO PAR	PAR	50	VERBENE	R\$ 8,00	R\$ 400,00
30	RODO 40CM: CABO DE MADEIRA OU FERRO, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE PLÁSTICO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA	UN	10	LORENZON	R\$ 15,00	R\$ 150,00
31	RODO 20CM: RODO CONFECIONADO EM PLÁSTICO, PARA PIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 20CM	UN	10	PURA CASA	R\$ 9,00	R\$ 90,00
32	RODO 1,00M: RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO, 1,00 M BASE, CABO PARAFUSADO, COM BORRACHA REMOVEL., CABO DE ALUMÍNIO COM 1,50 OU 1,30 M.TIPO RODO 2000.	UN	10	START	R\$ 65,75	R\$ 657,50
33	SABÃO DE COCO 200G: COR BRANCO; PESO: 200G POR UNIDADE, GLICERINADO; ACONDICIONAMENTO: PACOTE PLÁSTICO; ROTULAGEM: CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA/MS OU NO INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO	UN	40	YPE	R\$ 3,75	R\$ 150,00
34	SABÃO EM BARRA 200G: PRODUTO CERTIFICADO NA ANVISA/MS, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA, PESO LÍQUIDO 200GR, (PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES);	UN	20	MINUANO	R\$ 14,80	R\$ 296,00
36	SABONETE CREMOSO 1L: SABONETE CREMOSO PARA MÃOS. COMPOSIÇÃO: CONCENTRADO, ANTIBACTERIANO, COM PH NEUTRO, PEROLADO, CREMOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA OU ERVA DOCE, TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALCALONAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, ÁCIDO CÍTRICO, ESPESANTE, ESSÊNCIA, CORANTE E ÁGUA. CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	UN	30	START	R\$ 21,70	R\$ 651,00
38	SACO PLÁSTICO DA COR PRETA 15LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 15 LITROS, ESPESURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,025MM, DIMENSÕES MÍNIMAS PLANAS: LARGURA 39CM X 58 CM DE ALTURA, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 40 UNIDADES.	UN	450	AMBIENTALZINHO	R\$ 9,25	R\$ 4.162,50
40	SACO PLÁSTICO DA COR PRETA 50 LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, ESPESURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,030MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 63 CM X 80CM IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 50 UNIDADES	UN	350	AMBIENTALZINHO	R\$ 13,80	R\$ 4.830,00

41	SACO PLASTICO DA COR PRETA REFORCADO CAP 100 LITRO: CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 100 LITROS, ESPESURA MINIMA POR PAREDE DE 0,030 MM, DIMENSÕES PLANAS MINIMAS; LARGURA 75 CM X ALTURA 105 CM, IMPERMEAVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVÉIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 25 UNIDADES	UN	350	AMBIENTALZINHO	R\$ 20,15	R\$ 7.052,50
42	SODA CAUSTICA 1KG: GRANULADA - TIPO ESCAMA, ACONDICIONADA EM FORMA ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDRAXIDO DE SÓDIO, POTE COM 1KG.	UN	10	KAVEIRA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
43	TOALHA DE ROSTO 250G; TOALHA DE ROSTO EM 100% ALGODÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 50 CM X 80 CM, PESO MÍNIMO 250 GR.	UN	35	COPA LIMPA	R\$ 16,00	R\$ 560,00
44	TOUCA DESCARTAVEL: REDE PROTETORA, CAPLAR, CONFECCIONADA COM FIOS DE POLIAMIDA E ELASTICO COSTURADO (EM OVERLOCK) NA EXTREMIDADE. COR PRETA. CADA TOUCA VEM DENTRO DE SAQUINHO INDIVIDUAL MATERIAL NAO ESTERELIZADO, TAMANHO UNICO, DESCARTAVEL. DEVE CONTER A CERTIFICACAO DE APROVACAO - CA, EXPEDIDO PELO ORGAO NACIONAL COMPETENTE EM MATERIA DE SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO.	UN	40	TALGE	R\$ 12,00	R\$ 480,00
45	VASSOURA LIMPA TETO: CABO TELESCOPICO COM 3 METROS DE EXTENSÃO E COM ESPANADOR EM MICROFIBRA	UN	20	CLEAN	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
46	VASSOURA EM NYLON: VASSOURA EM NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) 11 CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,8 MM. DISPOSTAS NO MÍNIMO DE 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGENEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS NA BASE, DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 cm. COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GUANCHO NA OUTRA EXTREMIDADE PARA PENDURAR, PERFEITO ACABAMENTO.	UN	20	CONDOR	R\$ 14,00	R\$ 280,00
47	AVENTAL PLASTICO ENCERADO TAMANHO 100X65 CM	UN	30	VERBENE	R\$ 9,00	R\$ 270,00
48	BACIA DE PLASTICO GIGANTE 30 LTS TRANSPARENTE MATERIAL VIRGEM DE BOA QUALIDADE	UN	4	JAGUAR	R\$ 17,05	R\$ 68,20
49	BACIA DE PLASTICO GIGANTE 80 LTS MATERIAL VIRGEM DE BOA QUALIDADE	UN	4	JAGUAR	R\$ 48,00	R\$ 192,00
50	BALDE PLASTICO MEDIO CAPACIDADE 10 LTS RESISTENTE COM ALÇA METALICA, CORPO DE POLIETILENO.	UN	10	JAGUAR	R\$ 12,00	R\$ 120,00
51	BALDE PLASTICO MEDIO CAPACIDADE 30 LTS RESISTENTE COM ALÇA METALICA, CORPO POLIETILENO	UN	10	JAGUAR	R\$ 22,00	R\$ 220,00
52	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR GRANDE 35X45 CM MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	10	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 220,00
53	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR MEDIA, 30X40 CM	UN	10	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 220,00
55	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIDAVEL TAMANHO MÉDIO 37X44 CM	UN	10	EURO	R\$ 35,00	R\$ 350,00
56	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIDAVEL TAMANHO PEQUENA 27X24 CM	UN	10	EURO	R\$ 30,00	R\$ 300,00
57	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO TAMANHO GRANDE 45X55 CM	UN	10	SIPAN	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
59	BORRACHA DE PAINEL DE PRESSÃO 07 LITROD	UN	15	OMEGA	R\$ 6,50	R\$ 97,50
60	BORRACHA DE PAINEL DE PRESSÃO 10 LITROS	UN	10	OMEGA	R\$ 6,00	R\$ 60,00
63	CAIXA DE ISOPOR 170 LITROS	UN	5	ISOESTE	R\$ 128,00	R\$ 640,00
65	CAIXA TÉRMICA 100 LITROS DE BOA QUALIDADE, MATERIAL RESISTENTE	UN	4	ZERO GRAU	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00
66	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 60 LT	UN	4	ISOESTE	R\$ 95,00	R\$ 380,00
67	CALDEIRÃO PAINEL DE ALUMINIO N50 85 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORCADO	UN	4	ALUM GOIAS	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00
68	CALDEIRÃO PAINEL DE ALUMINIO N55 85 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORCADO	UN	4	ALUM GOIAS	R\$ 725,00	R\$ 2.900,00
74	CESTO TELADO PLASTICO RENDONDO 60 LTS MATERIAL RESISTENTE	UN	15	JAGUAR	R\$ 35,00	R\$ 525,00
75	COADOR DE CAFE MEDIO 16 CM	UN	80	COPALIMPA	R\$ 5,65	R\$ 452,00
77	COLHER DE MESA INOX 21 CM	UN	20	COPALIMPA	R\$ 3,00	R\$ 60,00
82	COPO DE VIDRO 360 ML	UN	20	NADIR	R\$ 6,00	R\$ 120,00
83	COPO DE VIDRO 500 ML	UN	20	NADIR	R\$ 10,00	R\$ 200,00
85	EMBALAGEM PARA GELADINHA C/1000	PT	10	MIGICA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
87	ESPÁTULA AÇO INOX 24 CM	UN	10	EURO	R\$ 20,00	R\$ 200,00
88	ESPÁTULA PARA BOLO INOX 26 CM	UN	10	EURON	R\$ 20,00	R\$ 200,00
89	FACA DE COZINHA COM CABO DE MADEIRO MEDIDA 35 CM	UN	10	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 300,00
90	FACA DE MESA INOX	UN	10	SIMONAGIO	R\$ 3,00	R\$ 30,00
91	FACA PARA CARNE/CONZINHA 8 UNIVERSAL CABO POLIPROPILENO	UN	10	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
92	FERVEDOR INOX COM FUNDO TRIPLO E CABO BAQUELITE 14 CM	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 26,85	R\$ 268,50
93	FORMA DE ALUMINIO REDONDA GRANDE 32 X 5,5 CM	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 40,00	R\$ 400,00
94	FORMA DE ALUMINIO REDONDA MEDIA 28 X 5,5 CM	UN	5	ALUM GOIAS	R\$ 47,00	R\$ 235,00
98	FÓSFORO PACOTE C/10 CX	UN	6	BEIJA FLOR	R\$ 3,00	R\$ 18,00
99	FRIGIDEIRA ANTI DEREENTE Nº 24	UN	6	EURO	R\$ 58,00	R\$ 348,00
100	FRIGIDEIRA ANTI DEREENTE Nº 30	UN	4	EURO	R\$ 124,00	R\$ 496,00
101	FUNIL DE PLASTICO GRANDE	UN	4	TRITEC	R\$ 9,00	R\$ 36,00
102	GARRAFA TERMICA 1,8 LT CAFE	UN	10	TERMOLAR	R\$ 77,00	R\$ 770,00

103	GARRAFA TERMICA 5LT COM TORNEIRA PARA CAFE/CHA	UN	10	UNITERME	R\$ 73,00	R\$ 730,00
104	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES 24X22 CM PCT 50 FLS	UN	250	SNOBB	R\$ 3,20	R\$ 800,00
105	ISQUEIRO	UN	40	BIC	R\$ 6,00	R\$ 240,00
109	JOGO COM 06 COPOS DE VIDRO 350 ML	JG	8	NADIR	R\$ 17,00	R\$ 136,00
110	JOGO COM 12 PRATOS VIDRO TAMANHO MINIMO 22 CM RENDONDOS (FUNDO)	JG	10	DURALEX	R\$ 73,00	R\$ 730,00
111	KIT DESCANSO DE PAINEL QUENTE LISO DE MADEIRA 17 CM	UN	30	UNIHOME	R\$ 15,00	R\$ 450,00
112	KIT REGISTRO DE GAS + MANGUEIRA E ABRACADEIRAS COMPLETO	UN	30	ALIANCA	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
113	LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMINIO POLIDO REFORCADO Nº 14 1,5 LTS	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 8,00	R\$ 80,00
114	LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMINIO POLIDO REFORCADO 5 LITROS	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 3,00	R\$ 60,00
115	PALITO DE PICOLE PCT C/1000 UNO	CX	30	BRINK FEST	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
116	PALITO DE DENTE C/100 UND	CX	30	ARCO IRES	R\$ 1,00	R\$ 30,00
117	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE PCT/50	PC	10	PARANA	R\$ 3,95	R\$ 39,50
118	CUSCUZEIRA GRANDE 14 LITROS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
119	CUSCUZEIRA MÉDIA 4,5 LITROS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
120	PAINEL DE ALUMINIO 16 CM 1,8 LTS	UN	20	ALUM GOIAS	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
121	PAINEL DE ALUMINIO GRANDE Nº 24 3,5 LTS 24 CM	UN	20	ALUM GOIAS	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
123	PAINEL DE PRESSÃO 07 LTS	UN	4	PANELUX	R\$ 98,00	R\$ 392,00
124	PAINEL DE PRESSÃO 3 LTS	UN	4	PANELUX	R\$ 73,00	R\$ 292,00
125	PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LT	UN	4	PANELUX	R\$ 73,00	R\$ 292,00
126	PAINEL RABEIRA PARA CAFE MEDIO 3.2 LITROD	UN	3	ALUM GOIAS	R\$ 27,00	R\$ 81,00
127	PAINEL RABEIRA PARA CAFE GRANDE 6,2 LITROS	UN	10	ALUM GOIAS	R\$ 28,00	R\$ 280,00
129	PANO DE PRATO 48X75 CM	UN	10	COPALIMPA	R\$ 9,00	R\$ 90,00
135	PLASTICO ENCERADO PARA TOALHAS DE MESA 120 GRAUS	MT	20	CIPATEX	R\$ 11,20	R\$ 224,00
136	PAPEL ALUMINIO BOBINA 30 CM X 100 METROS	UN	30	BORE	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
143	PRATO RETANGULAR ISOPOR 21X14X1,6 CM C/ 100 UND	UN	30	TOTAL PLAST	R\$ 28,50	R\$ 855,00
144	PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL 21 CM PCT C/ 100	UN	40	TERMOPOT	R\$ 3,30	R\$ 132,00
146	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PASTICO DE 350 ML	UN	40	GUARANY	R\$ 6,20	R\$ 248,00
150	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO PARA EMBALAGEM 1KG	KG	200	PURA CASA	R\$ 32,95	R\$ 6.590,00
153	TÁBUA DE CORTE POLIETILENO BANCA 50X30X1,5 CM	UN	30	TRITEC	R\$ 21,50	R\$ 645,00
156	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 30 LITROS COM TAMPA	UN	30	MTA	R\$ 565,00	R\$ 16.950,00
158	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 58 LITROS COM TAMPA	UN	2	MTA	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
166	TORNEIRA PARA FILTRO DE ÁGUA PVC	UN	10	STTEFANI	R\$ 3,89	R\$ 38,90
171	VARÃO PARA CORTINA DE CORTINAS 3,5 METROS DE ALUMINIO	UN	15	LEOMINIO	R\$ 31,50	R\$ 472,50
172	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 10 LT	UN	20	JAGUAR	R\$ 31,50	R\$ 630,00
173	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 3 LT	UN	20	JAGUAR	R\$ 13,50	R\$ 270,00
174	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 5 LT	UN	20	JAGUAR	R\$ 12,40	R\$ 248,00
175	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA GUARDAR ALIMENTOS 08 LTS	UN	20	JAGUAR	R\$ 24,80	R\$ 496,00
176	VASO DE PLÁSTICO GRANDE 14 LITROS	UN	15	JAGUAR	R\$ 28,00	R\$ 420,00
181	XICARA PARA CAFE DE VIDRO TRANSPARENTE 80 ML	UN	15	DURALEX	R\$ 5,50	R\$ 82,50
182	CANECA LIRA C/ 3 PECAS 280 ML	UN	30	NADIR	R\$ 27,00	R\$ 810,00
184	CUMBUCA HOTEL MÉDIA 1.800 LITROS	UN	30	DIVERSAS	R\$ 21,40	R\$ 642,00
					R\$	R\$ 92.936,10

ANANÁS TO 26/04/2024

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 94/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, Nº 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da) empresa **MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA**, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no

90868649580733730602120

CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins,

1. DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a **contratação de empresa especializada no ramo para aquisição do fornecimento de materiais de limpeza, higienização, copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as demandas do fundo de assistência social de ananás-to.**

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Vigência, com início a partir da data da sua publicação do dia 26/04/2024 e término em 25/04/2025.

3. Conforme especificado abaixo:

Item	Descrição	Unid.	QUANT	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimando
2	ALCOOL ETILICO: HIDRATADO ANTISÉPTICO 70%, - ANTISÉPTICO - LÍQUIDO INCOLOR, LIMPO E VOLÁTIL - COM ODORES CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPÃO EM ROSCA - EMBALAGEM: GALÃO DE 1 LITROS, QUE DEVERÁ CONTER DADOS IDENTIFICATÓRIOS, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE - COM DECLARAÇÃO DE MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA, CONFORME RDC 199/2006 - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	UN	30	J. FERES	R\$ 9,80	R\$ 294,00
9	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: COM SUPORTE ESCOVA PARA LIMPEZA - COM CERDAS DE NYLON; PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, POSSUINDO SUPORTE PARA ARMAZENAR ESCOVA.	UN	10	CONDOR	R\$ 3,25	R\$ 32,50
15	LIMPA ALUMÍNIO: LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCrustadas, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. FRASCO 500 ML.	UN	10	POLITRIZ	R\$ 7,30	R\$ 73,00
18	LUVA DE PROTEÇÃO: EM LATEX C/ FORRO TAM. G LUVA DE PROTEÇÃO EM LATEX C/ FORRO TAM. G LUVA DE PROTEÇÃO COM FORRO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIÃO PALMAR, ANTIDERRAPANTES, 100% LATEX - TAMANHO GRANDE VENDO DO PAR	PAR	50	MUKAMBO	R\$ 14,10	R\$ 705,00
23	PALHA DE AÇO Nº 1: DESCRIÇÃO: EM AÇO CARBONO, REFERÊNCIA Nº 01, PARA LIMPEZA GERAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 UNIDADE.	UN	12	ASSOLAN	R\$ 2,70	R\$ 32,40
24	PANO DE CHÃO: MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, TIPO: ALVEJADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ACABAMENTO: ARREMATAS NAS BORDAS E TRAMA NÃO DESFIAVEL, TAMANHO APROXIMADO: DESFIAVEL, TAMANHO APROXIMADO: 45CM X 85CM, ACONDICIONAMENTO: SACO PLÁSTICO.	UN	20	COPA LIMPA	R\$ 17,70	R\$ 354,00
25	PANO DE COPA/COZINHA: 100% ALGODÃO, COR: BRANCA COM ESTAMPAS VARIADAS E SILKADAS, EXCELENTE ABSORÇÃO DE ÁGUA, NÃO SOLTA FIBRAS DURANTE A SECAGEM DA LOUÇA, TODOS OS LADOS ARREMATADOS, MEDIDAS APROXIMADAS 0,50CM X 0,77 CM (PANO DE PRATO).	UN	10	COPA LIMPA	R\$ 8,00	R\$ 80,00
26	PAPEL HIGIÊNICO 30M: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, PARA FINS SANITÁRIOS NA COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, MACIO, PICOTADO, NÃO APRESENTAR ESFARREAMENTO, SEM RESIDUAL APÓS O USO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, ACONDICIONADO EM ROLOS COM 30 MTS. EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 4 ROLOS CADA. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS	UN	250	MAX	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00
27	PAPEL TOALHA 1000FLS: INTERCALAVEL 2 DOBRAS COR BRANCA (PCT. C/1000FLS) PAPEL TOALHA INTERCALAVEL DE 2 DOBRAS - BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS (SECAR AS MÃOS UTILIZANDO ATÉ TRÊS FOLHAS DO PAPEL TOALHA), SEM RESIDUAL APÓS O USO, NÃO APRESENTAR ASPEREZA, NÃO APRESENTAR ESFARREAMENTO. MEDIDA: LARGURA DE 22,5 X 21,0 CM +/- 0,5CM, EMBALADOS EM PACOTES DE PAPEL REFORÇADO, CONTENDO 1000 FOLHAS DIVIDIDO EM QUATRO PARTES DE 250 FOLHAS, NA COR BRANCA, COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, CAPACIDADE DE DISPENSAÇÃO UMA FOLHA POR VEZ.	UN	40	SOCIAL CLEAN	R\$ 5,60	R\$ 224,00
28	PEDRA SANITÁRIA 25G: TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE PLÁSTICO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, EM PEDRA, COMPOSTO DE NATÁLINA, CLORETO BENZALCONIO E ESSÊNCIA DE EUCALIPTO. 25GR.	UN	30	POLITRIZ	R\$ 2,95	R\$ 88,50
29	RODO 60CM: CABO DE ALUMÍNIO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMÍNIO, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA	UN	10	CONDOR	R\$ 30,95	R\$ 309,50
35	SABÃO EM PÓ 2KG: COR AZUL; PESO: 2 KG; ACONDICIONAMENTO: SACO EM FILME PLÁSTICO; ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVO ANIÔNICO, CMOJUVANTES, SINERGISTA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ANVISA/MS OU NO INMETRO OU ANVISA/INFARMACIA, CLORETO DO REGISTRO NO ORGÃO DE CONTROLE, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL COM REGISTRO NO CRO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	20	ASSIM	R\$ 17,10	R\$ 342,00
37	SABONETE EM BARRA, PARA HIGIENE PESSOAL, SUAVE, FERUMADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALADO ADEQUADAMENTE. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E NÃO DERRETER FACILMENTE. EMBALAGEM: BARRA 90G.	UN	10	FRANCIS	R\$ 3,35	R\$ 33,50

39	SACO PLÁSTICO DA COR PRETA 30 LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE NOMINAL DE 30 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,025MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS; LARGURA 59 CM X ALTURA 62 CM; IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESÍNIAS TERMOPLÁSTICAS, VÍRGENS OU RECICLADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 30 UNIDADES.	UN	0	CRISTAL	R\$ 9,25	R\$ -
54	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXÍDAVEL TAMANHO GRANDE 45X50 CM	UN	10	ALIANÇA	R\$ 43,00	R\$ 430,00
58	BANDEJA RETANGULAR ALUMÍNIO TAMANHO MÉDIO 40X50 CM	UN	10	ALIANÇA	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
61	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UN	10	BOM SUCESSO	R\$ 14,70	R\$ 147,00
62	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS	UN	5	ISOESTE	R\$ 21,85	R\$ 109,25
64	CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS	UN	4	ISOESTE	R\$ 132,10	R\$ 528,40
69	CALDEIRÃO PAINELA DE ALUMÍNIO Nº60 115 LTS ALÇA DE ALUMÍNIO REFORÇADO	UN	4	LUZ NOBRE	R\$ 839,00	R\$ 3.356,00
70	CANECA EMPLHÁVEL 250 ML MATERIAL VIRGEM	UN	8	LUZ NOBRE	R\$ 5,60	R\$ 44,80
71	CANECA LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO Nº 18 3,5L	UN	6	LUZ NOBRE	R\$ 60,90	R\$ 365,40
72	CESTO LIXO COM TAMPÃO 100LTS COM ALÇA REFORÇADA	UN	14	JAGUAR	R\$ 73,70	R\$ 1.031,80
73	CESTO LIXO TELADO PLÁSTICO REDONDO 10LTS	UN	18	JAGUAR	R\$ 7,30	R\$ 131,40
76	COADOR DE CAFÉ PEQUENO 14 CM	UN	50	COA BEM	R\$ 6,80	R\$ 340,00
78	COLHER PLÁSTICA REFORÇADA DESCARTÁVEL PACOTE C/50 UNIDADES	PCT	20	JAGUAR	R\$ 9,75	R\$ 195,00
79	CONCHA GRANDE ALUMÍNIO 45 CM	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 31,70	R\$ 634,00
80	CONCHA PEQUENA ALUMÍNIO 30 CM	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 5,50	R\$ 110,00
81	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML CX/2500	CX	150	JAGUAR	R\$ 158,80	R\$ 23.820,00
84	COPO DESCARTÁVEL CAFÉ BRANCO CX/5000 UNIDADES	CX	10	COPOCENTRO	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
86	ESCORREDOR DE PRATOS E LOUÇAS CROMADO INOX COZINHA CROMADO	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
95	FORMA PARA BOLO PUDIM 24 CM 2,5 LTS ALUMÍNIO	UN	5	LUZ NOBRE	R\$ 32,30	R\$ 161,50
96	FORMA PARA BOLO PUDIM 30 CM ALUMÍNIO	UN	5	LUZ NOBRE	R\$ 34,00	R\$ 170,00
97	FORMA RETANGULAR DE ALUMÍNIO GRANDE 39 X 6 CM	UN	5	LUZ NOBRE	R\$ 62,30	R\$ 311,50
106	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPÃO E ALÇA CAPACIDADE 2 LTS	UN	10	JAGUAR	R\$ 13,60	R\$ 136,00
107	JARRA PLÁSTICO COM TAMPÃO E ALÇA CAPACIDADE 4 LTS	UN	10	JAGUAR	R\$ 14,70	R\$ 147,00
108	JARRA DE VIDRO 1,5 LT APROXIMADAMENTE	UN	10	NADIR	R\$ 26,00	R\$ 260,00
122	PAINELA DE ALUMÍNIO MÉDIA Nº 22 CAPACIDADE 2,9 LTS 22 CM	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 74,80	R\$ 1.496,00
128	PAINELA TACHO INDUSTRIAL ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 40 11 LTS	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
130	PAINELA ALUMÍNIO BATIDO Nº 36	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 253,90	R\$ 2.539,00
131	PENEIRA AÇO INOX 16 CM	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 24,40	R\$ 244,00
132	PENEIRA AÇO INOX 24 CM COM SUPORTE /ACOMODADAÇÃO DE PAINELAS E TRAVESSAS	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 27,00	R\$ 270,00
133	PENEIRA DE PLÁSTICO 16 CM COM CABO	UN	10	M.B	R\$ 7,90	R\$ 79,00
134	PENEIRA DE PLÁSTICO 16 CM COM CABO	UN	10	M.B	R\$ 11,30	R\$ 113,00
137	PLÁSTICO FILME PVC BOBINA 38X300 PRÁTICO E RESISTENTE	UN	30	WYDA	R\$ 51,90	R\$ 1.557,00
138	POTE 2 LTS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	30	JAGUAR	R\$ 10,70	R\$ 321,00
139	POTE 3 LTS DE VIDRO TRANSPARENTE	UN	30	JAGUAR	R\$ 26,00	R\$ 780,00
140	POTE 4 LTS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	30	JAGUAR	R\$ 14,30	R\$ 429,00
141	POTE 5 LTS DE VIDRO TRANSPARENTE	UN	30	NADIR	R\$ 39,70	R\$ 1.191,00
142	PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL 15 CM PCT C/100 UN	UN	30	COPOCENTRO	R\$ 14,70	R\$ 441,00
145	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/12	UN	40	PRENDE BEM	R\$ 3,35	R\$ 134,00
147	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PÁSTICO DE 500ML	UN	20	M.B	R\$ 6,40	R\$ 128,00
148	RALADOR 4 FACES INOX 9" 24 CM	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 26,00	R\$ 520,00
149	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA EMBALAGEM 10 KG	UN	200	EMPLA	R\$ 33,40	R\$ 6.680,00
151	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA EMBALAGEM DE 2 KG	KG	200	EMPLA	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00
152	PORTA SABÃO / DETERGENTE DE PIA DE COZINHA	KG	30	M.B	R\$ 4,75	R\$ 142,50
154	TACAS ÁGUA VIDRO 300 ML	UN	20	NADIR	R\$ 11,30	R\$ 226,00
155	TACHO GRANDE ALUMÍNIO GROSSO (BATIDO) 18 LITROS COM TAMPÃO	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 363,00	R\$ 10.890,00
157	TACHO GRANDE ALUMÍNIO GROSSO (BATIDO) 50 LITROS COM TAMPÃO	UN	5	LUZ NOBRE	R\$ 907,80	R\$ 4.539,00
159	TACHO GRANDE ALUMÍNIO GROSSO (BATIDO) 70 LITROS COM TAMPÃO	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 1.644,00	R\$ 16.440,00
160	TIGELA REDONDA DE PLÁSTICO 3,5 LTS	UN	10	M.B	R\$ 27,20	R\$ 272,00
161	TIGELA DE INOX 18 CM	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 20,90	R\$ 209,00
162	TIGELA DE INOX 24 CM	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 26,00	R\$ 260,00
163	TIGELA DE INOX 32 CM	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 29,40	R\$ 294,00
164	TIGELA DE VIDRO 2 LTS	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 27,20	R\$ 272,00
165	TIGELA DE VIDRO 4 LTS	UN	10	LUZ NOBRE	R\$ 37,40	R\$ 374,00
167	TOUCA DESCARTÁVEL TNT SANFONADA 100 UND (TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL ODONTO COZINHA)	UN	30	TOUCA TNT	R\$ 9,65	R\$ 289,50
168	TRAVESSA ASSADEIRA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 4 LTS	UN	10	NADIR	R\$ 64,70	R\$ 647,00
169	TRAVESSA ASSADEIRA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 3 LTS	UN	15	NADIR	R\$ 49,90	R\$ 748,50
170	TRAVESSA ASSADEIRA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 2 LTS	UN	15	NADIR	R\$ 44,90	R\$ 673,50
177	VASO DE PLÁSTICO PEQUENO 6 LITROS	UN	15	M.B	R\$ 11,30	R\$ 169,50
178	VASO DECORATIVO DE VIDRO PARA SALA, ESCRITÓRIO	UN	15	M.B	R\$ 89,90	R\$ 1.348,50
179	VASSOURA METÁLICA FIXA 22 DENTES, CABO DE MADEIRA 120 CM	UN	15	NADIR	R\$ 21,50	R\$ 322,50
180	XICARA PARA CAFÉ DE PORCELANA 95 ML	UN	15	NADIR	R\$ 14,70	R\$ 220,50
185	SACO DESC. SORTIDO 20X30 C/ 50 UN	UN	20	EMPLA	R\$ 45,75	R\$ 915,00
186	SACO PARA PRESENTES 30X45 CM	UN	20	VMP	R\$ 1,40	R\$ 28,00
						R\$ 107.845,45

ANANÁS TO 26/04/2024

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 87/2024

PROCESSO ADM 143/2024

PREGÃO ELETRONICO 14/2024

• **ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins,** com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor,), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) empresa **DETENTORA DA ATA: A Empresa JOSE DO CARMO FILHO,** inscrito no CNPJ: 38.144.119/0001-00 representada por seu representante Legal o Sr. **JOSE DO CARMO FILHO,** inscrito no CPF sob o nº 278.311.403-87, RG nº 055597622015-1 SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 485, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins,), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes à normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

1. DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a **contratação de empresa especializada no ramo para aquisição do fornecimento de materiais de limpeza, higienização, copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as demandas do fundo municipal de saúde.**

Conforme especificado abaixo:

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Vigência, com início a partir da data de sua publicação do dia 26/04/2024 e término em 25/04/2025.

Item	Descrição	Unid.	QUANT	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimado
1	ÁGUA SANITÁRIA: A BASE DE HIPOCLORÍTO DE SÓDIO ÁGUA DESINFETANTE TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,20% P/A 2,5% PRODUTO DE AÇÃO RÁPIDA COM AS NORMAS DA ANVISA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - GALÃO 2 LITROS.	UN	350,00	TUBARAO	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
3	BALDE - DE POLIETILENO- PLASTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	30	JAGUAR	R\$ 17,00	R\$ 510,00
4	CABO EM MADEIRA, PARA RODO E VASSOURA, ROLICO, COM 1,20M DE COMPRIMENTO	UN	60	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 360,00
5	BALDE - DE POLIETILENO- PLASTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	30	JAGUAR	R\$ 15,00	R\$ 450,00
6	DESINFETANTE BACTERICIDA: COMPOSIÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, LÍQUIDO, AROMA DE PINHO OU EUCALIPTO, USO DOMÉSTICO, FRASCO PLÁSTICO DE COM 2 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE	UN	300	ZUPP	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
7	DESINFETANTE: 2 LITROS COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCONIO, NIOFENOL, ETILGLICOL, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTES E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCONIO 0,75%, EMBALAGEM 05 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	UN	300	ZUPP	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE: SPRAY - 360ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, NITRITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, PROPYLENE GLICOL, RESÍDUO ATIVO: TRICETILGLICOL 5,40%, FRASCO COM 360ML, PRAZO DE VALIDADE	UN	200	KELLDRIN	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
10	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO MEDIANTE, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONADO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	UN	150	ASSOLAN	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
11	ESPONJA DE LOUÇA: DUPLA FACEADO AMARELO; ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA; LADO VERSO: FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO; MEDIDNO 100MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA, PODENDO ACRESCER NO MÁXIMO 10MM.	UN	150	TININDO	R\$ 3,00	R\$ 450,00
12	FIBRA DE LIMPEZA MACIA: COR BRANCA FIBRA DE LIMPEZA MACIA - COR BRANCA, RECOMENDADA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS E METAIS INOXIDÁVEIS TAMANHO 10x 2,30 A 2,60 MM.	UN	150	BETANINA	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
13	FIBRA DE LIMPEZA PESADA: COR VERDE FIBRA DE LIMPEZA PESADA - COR VERDE, FORMATO ANATOMICO, QUE FACILITA A LIMPEZA MANUAL DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS INCORPORADAS TAMANHO 10x 2,30 A 2,60 MM.	UN	150	BETANINA	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
14	FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA 100% ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 35 X 38 CM POSSUINDO VARIAS EM 2CM PARA MÃOS OU MENOR.	UN	150	COPALIMPA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
16	LIMPA VIDRO: PRINCÍPIO ATIVO: COMPOSTO LAURIL, ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML.	UN	150	START	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
17	LUVA DE PROTEÇÃO TAMANHO MÉDIO: EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVA DE PROTEÇÃO EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVAS DE PROTEÇÃO COM FORRO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIÃO PALMAR, ANTIDERRAPANTES, 100% LATEX - TAMANHO MÉDIO, VENDIDO PELO PAR	UN	150	BERBENE	R\$ 5,00	R\$ 750,00
19	LUVA DE PROTEÇÃO TAMANHO PEQUENO: EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVA DE PROTEÇÃO EM LATEX C/ FORRO TAM. P LUVAS DE PROTEÇÃO COM FORRO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIÃO PALMAR, ANTIDERRAPANTES, 100% LATEX - TAMANHO PEQUENO, VENDIDO PELO PAR	PAR	150	VERBENE	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
20	MANGUEIRA PARA JARDIM: MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4 - LISA - MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA, COM INTERNO DE 1/2 POLGADA, 30 METROS	UN	20	BARIFLEX	R\$ 40,25	R\$ 805,00
21	MULTI-INSECTICIDA TIPO SPRAY: ELIMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, NÃO CONTENDO CFC, EMBALAGEM	UN	100	BAYER	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
22	CONTEUDO ESPECIFICADO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INCLUIDO PARA COMPROVANTE DE REGISTRO (INCLUSIVE DA DENGUE), MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ CONTER O REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, MARCAS SIMILAR: STRAK, JMO, RAID, BAYGON ENTRE OUTROS, QUANTIDADE MINIMA 360ML.	UN	100	DIVERSAS	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
30	RODO 40CM: CABO DE MADEIRA OU FERRO, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE PLASTICO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA	UN	50	LORENZON	R\$ 15,00	R\$ 750,00

31	RODO 20CM: RODO CONFECCIONADO EM PLASTICO, PARA PIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 20CM	UN	50	PURA CASA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
32	RODO 1,00M: RODO DE ALUMINIO REFORCADO, 1,00 M BASE, CABO PARAFUSADO, COM BORRACHA REMOVÍVEL, CABO DE ALUMINIO COM 1,50 X 1,30 X 1,00 M RODO 2000.	UN	50	START	R\$ 66,75	R\$ 3.287,50
33	SABÃO DE COCO 200G: COR BRANCO, RESS: 200G POR UNIDADE, GERMICIDADO, ACONDICIONAMENTO: PACOTE PLASTICO; ROTULAGEM: CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA OU NO INMETRO OU ANOTAÇÃO DE REGISTRO DE DENOMINAÇÃO DE REGISTRO NO ORGÃO DE CONTROLE, UNIDADE DE FORNECIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO	UN	50	YPE	R\$ 3,75	R\$ 187,50
34	SABÃO EM BARRA 200G: PRODUTO CERTIFICADO NA ANVISA/M, COMPOSIÇÃO: SEBO VEGANO, TENSIVOATIVO ANIÓNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SECQUESTRANTE, ESSENCIA E ÁGUA, PESO LÍQUIDO 200GR, (PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES);	UN	100	MINJANO	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
36	SABONETE CREMOSO 1L: SABONETE CREMOSO PARA MÃOS, COMPOSIÇÃO: CONCENTRADO, ANTIBACTERIANO, COM PH NEUTRO, PEROLADO, CREMOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA OU DOI DOCE, TENSIVOATIVO ANIÓNICO, ALCALIZANTE, ACONDICIONAMENTO: GALÃO DE COCO, ÁCIDO CÍTRICO, ESSENCIA, ESSENCIA, CORANTE E ÁGUA, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	UN	50	START	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00
38	SACO PLASTICO DA COR PRETA 5LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 15 LITROS, ESPESURA MÍNIMA POR PARDE DE 0,025MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 63 CM X 38 CM DE ALTURA, IMPERMEÁVEL, SÓLIDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVES COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 40 UNIDADES.	UN	1500	AMBIENTALZINHO	R\$ 9,25	R\$ 13.875,00
40	SACO PLASTICO DA COR PRETA 50 LITS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, ESPESURA MÍNIMA POR PARDE DE 0,030MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 63 CM X 38 CM IMPERMEÁVEL, SÓLIDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVES COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 50 UNIDADES	UN	1500	AMBIENTALZINHO	R\$ 13,80	R\$ 20.700,00
41	SACO PLASTICO DA COR PRETA REFORCADO CAP 100 LITRO: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 100 LITROS, ESPESURA MÍNIMA POR PARDE DE 0,030 MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 75 CM X ALTURA 115 CM, IMPERMEÁVEL, SÓLIDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVES COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 25 UNIDADES	UN	1500	AMBIENTALZINHO	R\$ 20,15	R\$ 30.225,00
42	SODA CAUSTICA 1KG: GRANULADA - TPO ESCAMA, ACONDICIONADA EM FORMA ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDRAXÍDO DE SÓDIO, POZE COM 1KG.	UN	20	KAVERIA	R\$ 15,00	R\$ 300,00
43	TOALHA DE ROSTO 200G: TOALHA DE ROSTO EM 100% ALGODÃO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 50 CM X 80 CM, PESO MÍNIMO 250 G	UN	20	COPA LIMPA	R\$ 14,00	R\$ 320,00
44	TOUCA DESCARTÁVEL: REDE PROTETORA CAPLAR, CONFECCIONADA COM FIOS DE POLIAMIDA E ELÁSTICO COSTURADO (EM OVERLOCK) NA EXTREMIDADE, COR PRETA, CADA TOUCA TEM DENTRE DE SÁBUNHO INDIVIDUAL, MATERIAL NAO ESTERELIZADO, TAMANHO UNICO, DESCARTÁVEL, DEVE CONTER A CERTIFICACAO - CA, EXEMPLO PRLO IDENTIFICACIONAL, COMPONENTE EM MATERIA DE SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO.	UN	150	TALGE	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
45	VASSOURA LIMPA TETO: CABO TELESCÓPICO COM 3 METROS DE EXTENSÃO E COM ESPANADOR EM MICROFIBRA	UN	20	CLEAN	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
46	VASSOURA EM NYLON: VASSOURA EM NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (GALINTE) 11 CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,8 MM, DISPOSTAS NO MÍNIMO DE 4 CARRERAS DE TUDOS JUSTAPOSTOS HOMOGENEOS DE MODO A PREVENIR TUDO NA BASE, A FRAÇÃO DAS CERDAS NA BASE, DEVERÁ SER FINE E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 cm, COM ENBOCADAMENTO NA PONTA PARA RESISTIR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHOS NA OUTRA EXTREMIDADE PARA PENDURAR, PERFEITO ACABAMENTO.	UN	50	CONDOR	R\$ 14,00	R\$ 700,00
47	AVENTAL PLASTICO ENCERADO TAMANHO 100x85 CM	UN	100	VERBENE	R\$ 9,00	R\$ 900,00
48	BACIA DE PLASTICO GIGANTE 30 LITS TRANSPARENTE MATERIAL VIRGEN DE BOA QUALIDADE	UN	30	JAGUAR	R\$ 37,05	R\$ 511,50
49	BACIA DE PLASTICO GIGANTE 80 LITS MATERIAL VIRGEN DE BOA QUALIDADE	UN	30	JAGUAR	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
50	BALDE PLASTICO MEDIO CAPACIDADE 10 LITS RESISTENTE COM ALÇA METALICA, CORPO DE POLIETILENO.	UN	30	JAGUAR	R\$ 12,00	R\$ 360,00
51	BALDE PLASTICO MEDIO CAPACIDADE 30 LITS RESISTENTE COM ALÇA METALICA, CORPO POLIETILENO	UN	30	JAGUAR	R\$ 22,00	R\$ 660,00
52	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR GRANDE 35x45 CM MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	30	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 660,00
53	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR MEDIA,30X40 CM	UN	30	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 660,00
55	BANDEJA RETANGULAR ACO INOXIDAVEL TAMANHO MEDIO 37X44 CM	UN	30	EURO	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
56	BANDEJA RETANGULAR ACO INOXIDAVEL TAMANHO PEQUENA 27X24 CM	UN	30	EURO	R\$ 30,00	R\$ 900,00
57	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO TAMANHO GRANDE 45X55 CM	UN	30	SIPAN	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
59	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO 07 LITROD	UN	25	OMEGA	R\$ 6,50	R\$ 162,50
60	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO 10 LITROS	UN	25	OMEGA	R\$ 6,00	R\$ 150,00
63	CAIXA DE ISOPOR 170 LITROS	UN	20	ISOESTE	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00
65	CAIXA TERMICA 100 LITROS DE BOA QUALIDADE, MATERIAL RESISTENTE	UN	20	ZERO GRAU	R\$ 875,00	R\$ 17.500,00
66	CAIXA TERMICA EM ISOPOR 60 LT	UN	20	ISOESTE	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
67	CALDEIRÃO PAINELA DE ALUMINIO N50 85 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORCADO	UN	20	ALUM GOIAS	R\$ 589,00	R\$ 11.780,00
68	CALDEIRÃO PAINELA DE ALUMINIO N55 85 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORCADO	UN	20	ALUM GOIAS	R\$ 725,00	R\$ 14.500,00
74	CESTO TELADO PLASTICO RENDONDO 60 LITS MATERIAL RESISTENTE	UN	30	JAGUAR	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
75	COADOR DE CAFÉ MEDIO 16 CM	UN	50	COPALIMPA	R\$ 5,65	R\$ 282,50
77	COLHER DE MESA INOX 21 CM	UN	500	COPALIMPA	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
82	COPO DE VIDRO 360 ML	UN	500	NADIR	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
83	COPO DE VIDRO 500 ML	UN	500	NADIR	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
85	EMBALAGEM PARA GELADINHA C/1000	PT	20	MIGICA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
87	ESPATULA AÇO INOX 24 CM	UN	20	EUROD	R\$ 20,00	R\$ 400,00
88	ESPATULA PARA Bolo INOX 24 CM	UN	20	EUROD	R\$ 20,00	R\$ 400,00
89	FAÇA DE COZINHA COM CABO DE MADEIRO MEDIO 35 CM	UN	30	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 900,00
90	FAÇA DE MESA INOX	UN	30	SIMONAGIA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
91	FAÇA PARA CARNE/CONZINHA B UNIVERSAL CABO POLIPROPILENO	UN	30	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
92	FERREVERDOR INOX COM FUNDO TRIPLO E CABO BAQUELETTE 14 CM	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 26,85	R\$ 805,50
93	FORMA DE ALUMINIO REDONDA GRANDE 32 X 5,5 CM	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
94	FORMA DE ALUMINIO REDONDA MEDIA 28 X 5,5 CM	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
98	FÓSFORO PACOTE C/10 CX	UN	40	BEIJA FLOR	R\$ 3,00	R\$ 120,00
99	FRIGIDEIRA ANTI DENTRE Nº 24	UN	30	EURO	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
100	FRIGIDEIRA ANTI DENTRE Nº 30	UN	30	EURO	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
101	FUNIL DE PLASTICO GRANDE	UN	30	TRITEC	R\$ 9,00	R\$ 270,00
102	GARRAFA TERMICA 1,8 LT CAFE	UN	30	TERMOALAR	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
103	GARRAFA TERMICA 5LT COM TORNEIRA PARA CAFÉ/CHÁ	UN	30	UNITERME	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
104	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES 24X22 CM PCT 50 FLS	UN	300	SNOBBS	R\$ 3,20	R\$ 960,00
105	ISQUEIRO	UN	40	BIC	R\$ 6,00	R\$ 240,00
109	JOGO COM 06 COPOS DE VIDRO 350 ML	JG	40	NADIR	R\$ 17,00	R\$ 680,00
110	JOGO COM 12 PRATOS VIDRO TAMANHO MÍNIMO 22 CM RENDONDOS (FUNDO)	JG	40	DURALEX	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
111	KIT DESCANSO DE PAINELA QUENTE USO DE MADEIRA 17 CM	UN	40	UNIHOME	R\$ 15,00	R\$ 600,00
112	KIT REGISTRO DE GÁS + MANGUEIRA E ABRACADEIRAS COMPLETO	UN	50	ALIANCA	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
113	LETITEIRA FERREVERDOR DE ALUMINIO POLIDO REFORCADO Nº 14 1,5 LTS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 8,00	R\$ 240,00
114	LETITEIRA FERREVERDOR DE ALUMINIO POLIDO REFORCADO 5 LITROS	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 3,00	R\$ 90,00
115	PALITO DE PICOLE PCT C/2000 UNO	CX	30	BRINK FEST	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
116	PALITO DE DENTE C/100 UNO	CX	100	ARCO IRES	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
117	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE PCT50	PC	50	PARANA	R\$ 3,95	R\$ 197,50
118	CUSCUDERA GRANDE 14 LITROS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
119	CUSCUDERA MEDIA 4 LITROS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
120	PAINELA DE ALUMINIO 16 CM 1,8 LTS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
121	PAINELA DE ALUMINIO GRANDE Nº 24 3,5 LTS 24 CM	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
123	PAINELA DE PRESSÃO 07 LTS	UN	30	PANELIX	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
124	PAINELA DE PRESSÃO 3 LTS	UN	30	PANELIX	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
125	PAINELA DE PRESSÃO 4,5 LTS	UN	3	PANELIX	R\$ 73,00	R\$ 219,00
126	PAINELA RABEIRA PARA CAFÉ MEDIO 3,2 LITROD	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 29,00	R\$ 870,00
127	PAINELA RABEIRA PARA CAFÉ GRANDE 6,2 LITROS	UN	30	ALUM GOIAS	R\$ 28,00	R\$ 840,00
129	PANO DE PRATO 48X75 CM	UN	100	COPALIMPA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
135	PLASTICO ENCERADO PARA TOALHAS DE MESA 120 GRÁUS	MT	40	CIPATEX	R\$ 11,20	R\$ 448,00
136	PAPEL ALUMINIO BOBINA 30 CM X 100 METROS	UN	100	BORE	R\$ 7,00	R\$ 700,00
143	PRATO RETANGULAR ISOPOR 21X14X6, CM C/ 100 UNO	UN	500	TOTAL PLAST	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
144	PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, 21 CM PCT C/ 100	UN	500	TERMOPLAST	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
146	PULVERIZADOR BARRIFERDOR SPRAY PASTICO DE 350 ML	UN	500	GUARANY	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
150	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO PARA EMBALAGEM 1KG	KG	250	PURA CASA	R\$ 32,95	R\$ 8.237,50

153	TÁBUA DE CORTE POLIETILENO BANCA 50X30X1,5 CM	UN	50	TRITEC	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
156	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 30 LITROS COM TAMPA	UN	30	MTA	R\$ 565,00	R\$ 16.950,00
158	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 58 LITROS COM TAMPA	UN	20	MTA	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00
166	TORNEIRA PARA FILTRO DE ÁGUA PVC	UN	50	STTEFANI	R\$ 3,89	R\$ 194,50
171	VARÃO PARA CORTINA DE CORTINAS 3,5 METROS DE ALUMINIO	UN	50	LEOMINIO	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
172	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 10 LT	UN	300	JAGUAR	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
173	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 3 LT	UN	300	JAGUAR	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
174	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 5 LT	UN	300	JAGUAR	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
175	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA GUARDAR ALIMENTOS 08 LTS	UN	300	JAGUAR	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
176	VASO DE PLÁSTICO GRANDE 14 LITROS	UN	300	JAGUAR	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
181	XICARA PARA CAFE DE VIDRO TRANSPARENTE 80 ML	UN	50	DURALEX	R\$ 3,50	R\$ 175,00
182	CANECA LIRA C/ 3 PEÇAS 280 ML	UN	50	NADIR	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
183	CANECAS C/6 PEÇAS DE VIDROS	UN	50	NADIR	R\$ 64,20	R\$ 3.210,00
184	CUMBUÇA HOTEL MEDIA 1.800 LITROS	UN	50	DIVERSAS	R\$ 21,40	R\$ 1.070,00
						R\$ 333.708,50

ANANÁS TO 26/04/2024

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 88/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024

- ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins,** com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor,), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da(s) empresa **MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA**, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins,

1. DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a **contratação de empresa especializada no ramo para aquisição do fornecimento de materiais de limpeza, higienização, copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as demandas do fundo da saude de ananás-to.**

2. Conforme especificado abaixo:

Item	Descrição	Unid.	FMS	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimando
2	ALCOOL ETILICO: HIDRATADO ANTISÉPTICO 70% - ANTISÉPTICO - LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO E VOLÁTIL - COM ODOOR CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA EM ROSCA - EMBALAGEM: GALÃO DE 1 LITROS, QUE DEVERÁ CONTER DADOS IDENTIFICADORA, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE - COM DECLARAÇÃO DE MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA, CONFORME RDC 199/2006 - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	UN	350	J.FERES	R\$ 9,80	R\$ 3.430,00
9	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: COM SUPORTE ESCOVA PARA LIMPEZA - COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, POSSUINDO SUPORTE PARA ARMAZENAR ESCOVA.	UN	200	CONDOR	R\$ 3,25	R\$ 650,00
15	LIMPA ALUMINIO: LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO. EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALEM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM: CONTEÚDO IDENTIFICADORA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. FRASCO 500 ML.	UN	150	POLITRIZ	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
18	LUVA DE PROTEÇÃO: EM LATEX C/ FORRO TAM. G LUVA DE PROTECOAO EM LATEX C/ FORRO TAM. G LUVAS DE PROTECOAO COM FORRO INTERNO EM ALGODAO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIÃO PALMAR, ANTIDERRAPANTES.100% LATEX - TAMANHO GRANDE,VENDIDO PELO PAR	PAR	150	MUKAMBO	R\$ 14,10	R\$ 2.115,00
23	PALHA DE AÇO Nº 1: DESCRIÇÃO: EM AÇO CARBONO, REFERÊNCIA Nº 01, PARA LIMPEZA GERAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 UNIDADE.	UN	60	ASSOLAN	R\$ 2,70	R\$ 162,00
24	PANO DE CHÃO: MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, TIPO: ALVEJADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ACABAMENTO: ARREMETE NAS BORDAS E TRAMÁ NÃO DESFÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: DESFÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: 45CM X 85CM, ACONDICIONAMENTO: SACO PLÁSTICO.	UN	100	COPA LIMPA	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00

25	PANO DE COPA/COZINHA: 100% ALGODÃO, COR BRANCA COM ESTAMPAS VARIADAS E SILKADAS, EXCELENTE ABSORÇÃO DE ÁGUA, NÃO SOLTAR FIAPOS DURANTE A SECAGEM DA LOUÇA, TODOS OS LADOS ARREMETIDOS, MEDIDAS APROXIMADAS 0,50CM X 0,17 CM (PANO DE PRATO).	UN	80	COPA LIMPA	R\$ 8,00	R\$ 640,00
26	PAPEL HIGIENICO 30M: PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES, PARA FINS SANITÁRIOS NA COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, MACIO, PICOTADO, NÃO APRESENTAR ESFARFELAMENTO, SEM RESÍDUO APÓS O USO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, ACONDICIONADO EM ROLOS COM 30 MTS EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 4 ROLOS CADA.COMPOSIÇÃO: 100 % FIBRAS CELULÓSICAS	UN	3200	MAX	R\$ 10,90	R\$ 34.880,00
27	PAPEL TOALHA 1000FLS: INTERCALAVEL 2 DOBRAS COR BRANCO (PCT./C/1000FLS) PAPEL TOALHA INTERCALAVEL DE 2 DOBRAS - BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS (SECAR AS MÃOS UTILIZANDO ATÉ TRÊS FOLHAS DO PAPEL TOALHA), SEM RESÍDUO APÓS O USO, NÃO APRESENTAR ASPERZA, NÃO APRESENTAR ESFARFELAMENTO, MEDIDA: LARGURA DE 22,5 X 21,0 CM +/- 0,5CM, EMBALADOS EM PACOTES DE PAPEL REFORÇADO, CONTEÚDO 1000 FOLHAS DIVIDIDO EM QUATRO PARTES DE 250 FOLHAS, NA COR BRANCA, COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, CAPACIDADE DE DISPENSAÇÃO UMA FOLHA POR VEZ.	UN	400	SOCIAL CLEAN	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00
28	PEDRA SANITARIA 25G: TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE PLÁSTICO, FRAGRANCIA LAVANDA, EM PEDRA, COMPOSTO DE NÁFOLINA,CLORITO BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIPTO. 25GR.	UN	100	POLITRIZ	R\$ 2,95	R\$ 295,00
29	RODO 60CM: CABO DE ALUMINIO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMINIO, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA	UN	60	CONDOR	R\$ 30,95	R\$ 1.857,00
35	SABÃO EM PÓ 2KG: COR AZUL; PESO: 2 KG; ACONDICIONAMENTO: SACO EM FILME PLÁSTICO; ROTULAGEM: CONTEÚDO IDENTIFICADORA, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSENCIA, CARGA E ÁGUA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ANVISA OU NO INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL COM REGISTRO NO CRO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	100	ASSIM	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00
37	SABONETE EM BARRA, PARA HIGIENE PESSOAL, SUAVE, PERFUMADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALADO ADEQUADAMENTE, O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E NÃO DERRETER FACILMENTE. EMBALAGEM: BARRA 90G.	UN	50	FRANCIS	R\$ 3,35	R\$ 167,50
39	SACO PLÁSTICO DA COR PRETA 30 LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 30 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,25MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 59 CM X ALTURA 60 CM, IMPERMEÁVEL, SÓLIDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGINS OU RECICLADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPAÇÃO NECESSÁRIA A APLICAÇÃO, O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 30 UNIDADES.	UN	1500	CRISTAL	R\$ 9,25	R\$ 13.875,00
54	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXÍVEL TAMANHO GRANDE 45X50 CM	UN	30	ALIANÇA	R\$ 45,00	R\$ 1.290,00
58	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO TAMANHO MEDIO 40X50 CM	UN	30	ALIANÇA	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
61	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UN	25	BOM SUCESSO	R\$ 14,70	R\$ 367,50
62	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS	UN	20	ISOESTE	R\$ 21,85	R\$ 437,00
64	CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS	UN	20	ISOESTE	R\$ 132,10	R\$ 2.642,00
69	CALDEIRÃO PAINELA DE ALUMINIO Nº 115 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORÇADO	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 839,00	R\$ 16.780,00
70	CANEA EMPILHÁVEL 250 ML MATERIAL VIRGEM	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 5,60	R\$ 112,00
71	CANEA LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMINIO POLIDO REFORÇADO Nº 18 3,5L	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 60,90	R\$ 1.218,00
72	CESTO LIXO COM TAMPA 100LTS COM ALÇA REFORÇADA	UN	30	JAGUAR	R\$ 73,70	R\$ 2.211,00
73	CESTO LIXO TELADO PLÁSTICO REDONDO 10LTS	UN	30	JAGUAR	R\$ 7,30	R\$ 219,00
76	COADOR DE CAFE PEQUENO 14 CM	UN	50	COA BEM	R\$ 6,80	R\$ 340,00
78	COLHER PLÁSTICA REFORÇADO DESCARTÁVEL PACOTE C/50 UNIDADES	PCT	300	JAGUAR	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00
79	CONCHA GRANDE ALUMINIO 45 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 31,70	R\$ 1.585,00
80	CONCHA PEQUENA ALUMINIO 30 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 5,50	R\$ 275,00
81	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML CX/2500	CX	50	JAGUAR	R\$ 158,80	R\$ 7.940,00
84	COPO DESCARTÁVEL CAFE BRANCO CX/ 500 UNIDADES	CX	25	COPOCENTRO	R\$ 133,00	R\$ 3.325,00
86	ESCORREDOR DE PRATOS E LOUÇAS CROMADO INOX COZINHA CROMADO	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
95	FORMA PARA BOLO PUDIM 24 CM 2,5 LTS ALUMINIO	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 32,30	R\$ 969,00
96	FORMA PARA BOLO PUDIM 30 CM ALUMINIO	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
97	FORMA RETANGULAR DE ALUMINIO GRANDE 39 X 6 CM	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 63,30	R\$ 1.899,00
106	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 2 LTS	UN	40	JAGUAR	R\$ 13,60	R\$ 544,00
107	JARRA PLÁSTICO COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 4 LTS	UN	40	JAGUAR	R\$ 14,70	R\$ 588,00
108	JARRA DE VIDRO 1,5 LT APROXIMADAMENTE	UN	40	NADIR	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
122	PAINELA DE ALUMINIO MEDIA Nº 22 CAPACIDADE 2,9 LTS 22 CM	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 74,80	R\$ 2.244,00
128	PAINELA TACHO INDUSTRIAL ALUMINIO REFORÇADO Nº 40 11 LTS	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00
130	PAINELA ALUMINIO BATIDO Nº 36	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 253,90	R\$ 5.078,00
131	PAINELA AÇO INOX 16 CM	UN	40	LUZ NOBRE	R\$ 24,40	R\$ 976,00
132	PAINELA AÇO INOX 24 CM COM SUPORTE P/ACOMODADAÇÃO DE PAINELAS E TRAVESSAS	UN	40	LUZ NOBRE	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
133	PAINELA DE PLÁSTICO 16 CM COM CABO	UN	40	M.B	R\$ 7,90	R\$ 316,00
134	PAINELA DE PLÁSTICO 20 CM COM CABO	UN	40	M.B	R\$ 11,30	R\$ 452,00
137	PLÁSTICO FILME PVC BOBINA 38X300 PRÁTICO E RESISTENTE	UN	100	WYDA	R\$ 51,90	R\$ 5.190,00
138	POTE 2 LTS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	50	JAGUAR	R\$ 10,70	R\$ 535,00
139	POTE 3 LTS DE VIDRO TRANSPARENTE	UN	50	JAGUAR	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
140	POTE 4 LTS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	50	JAGUAR	R\$ 14,30	R\$ 715,00
141	POTE 5 LTS DE VIDRO TRANSPARENTE	UN	50	NADIR	R\$ 39,70	R\$ 1.985,00
142	PRATO DE REFREIGÃO DESCARTÁVEL 15 CM PCT C/100 UND	UN	500	COPOCENTRO	R\$ 14,70	R\$ 7.350,00
143	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/12	UN	500	PRENDE BEM	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
147	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PÁSTICO DE 500ML	UN	500	M.B	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00
148	RALADOR 4 FACES INOX 9" 24 CM	UN	100	LUZ NOBRE	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
149	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA EMBALAGEM 10 KG	UN	200	EMPLA	R\$ 33,40	R\$ 6.680,00
151	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA EMBALAGEM DE 2 KG	KG	1000	EMPLA	R\$ 33,50	R\$ 33.500,00
152	PORTA SABÃO / DETERGENTE DE PA DE COZINHA	KG	50	M.B	R\$ 4,75	R\$ 237,50
154	TACAS ÁGUA VIDRO 300 ML	UN	50	NADIR	R\$ 11,30	R\$ 565,00
155	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 18 LITROS COM TAMPA	UN	30	LUZ NOBRE	R\$ 363,00	R\$ 10.890,00
157	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 50 LITROS COM TAMPA	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 907,80	R\$ 18.156,00
159	TACHO GRANDE ALUMINIO GROSSO (BATIDO) 70 LITROS COM TAMPA	UN	20	LUZ NOBRE	R\$ 1.644,00	R\$ 32.880,00
160	TIGELA REDONDA DE PLÁSTICO 3,5 LTS	UN	50	M.B	R\$ 27,20	R\$ 1.360,00
161	TIGELA DE INOX 18 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
162	TIGELA DE INOX 24 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
163	TIGELA DE INOX 32 CM	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00
164	TIGELA DE VIDRO 2 LTS	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 27,20	R\$ 1.360,00
165	TIGELA DE VIDRO 4 LTS	UN	50	LUZ NOBRE	R\$ 37,40	R\$ 1.870,00
167	TOUCA DESCARTÁVEL TNT SANFONADA 100 UND (TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL ODONTO COZINHA)	UN	200	TOUCA TNT	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
168	TRAVESSA ASSADEIRA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 4 LTS	UN	50	NADIR	R\$ 64,70	R\$ 3.235,00
169	TRAVESSA ASSADEIRA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 3 LTS	UN	50	NADIR	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
170	TRAVESSA ASSADEIRA GRANDE DE VIDRO APROXIMADAMENTE 2 LTS	UN	50	NADIR	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00
171	VASO DE PLÁSTICO PEQUENO 6 LITROS	UN	300	M.B	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00
178	VASO DECORATIVO DE VIDRO PARA SALA, ESCRITORIO	UN	50	M.B	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00
179	VASSOURA METÁLICA FIXA 22 DENTES, CABO DE MADEIRA 120 CM	UN	300	NADIR	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
180	XICARA PARA CAFE DE PORCELANA 95 ML	UN	50	NADIR	R\$ 14,70	R\$ 735,00
185	SACO DESC. SÓRTIDO 20X30 C/ 50 UN	UN	50	EMPLA	R\$ 45,75	R\$ 2.287,50
186	SACO PARA PRESENTES 30X45 CM	UN	500	VMP	R\$ 1,40	R\$ 700,00

ANANÁS TO 26/04/2024

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 89/2024
PROCESSO ADM 143/2024**

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024

- ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral o senhor THALES ALVES MOREIRA, brasileira, capaz, competente, inscrita no CPF:029.104.581-21 de Identidade 101.949 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.**

RESOLVE registrar os preços da(s) empresa **DETENTORA DA ATA: A Empresa JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CNPJ: 38.144.119/0001-00 representada por seu representante Legal o Sr. **JOSE DO CARMO FILHO**, inscrito no CPF sob o nº 278.311.403-87, RG nº 055597622015-1 SSP/MA, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 485, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

1. DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a **contratação de empresa especializada no ramo para aquisição do fornecimento de materiais de limpeza, higienização, copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as demandas do serviço autônomo de água e esgoto - saae.**

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Vigência, com início a partir da data da sua publicação do dia 26/04/2024 e término em 25/04/2025.

3. Conforme especificado abaixo:

Item	Assistência Social	Discriminação	Unid.	QUANT	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimado
1	AGUA SANITÁRIA: A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO ÁCIDO DESINFETANTE TIPO DE CLORO ATIVO DE 2,09PP A 2,59PP. PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - GALÃO 2 LITROS.	UN	50,00	TUBARAO	R\$ 8,00	R\$ 400,00	
3	BALDE - DE POLIETILENO- PLASTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	10	JAGUAR	R\$ 17,00	R\$ 170,00	
4	CABO: EM MADEIRA, PARA RODO E VASSOURA,ROUÇÓ, COM 1,20M DE COMPRIMENTO	UN	20	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 120,00	
5	BALDE - DE POLIETILENO- PLASTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO	UN	5	JAGUAR	R\$ 15,00	R\$ 75,00	
6	DESINFETANTE: BACTERICIDA; COMPOSIÇÃO GERMIKIDA E BACTERICIDA, LÍQUIDO, AROMA DE PINHO OU EUCALIPTO, USO DOMÉSTICO, FRASCO PLÁSTICO DE COM 2 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE	UN	100	ZUPP	R\$ 10,00	R\$ 1000,00	
7	DESINFETANTE: 2 LITROS COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÓNIO, NONIFENOL, ETILÓLIDO, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO CLORETO DE BENZALCÓNIO 0,75%, EMBALAGEM 05 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	UN	70	ZUPP	R\$ 8,00	R\$ 560,00	

8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY - 360ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, NITRITO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA PROPRIETÁRIA, IGRIDENTE ATIVO: TRITILENOLIGOL, 5,40%, FRASCO COM 360ML, PRAZO DE VALIDADE	UN	40	KELLERIN	R\$ 13,00	R\$ 520,00
10	ESPONJA DE Lã DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E RESISTA DE SINAIS DE DEFORMAÇÃO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: Lã DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES	UN	20	ASSOLAN	R\$ 8,00	R\$ 160,00
11	ESPONJA DE LOUCA: DUPLA FACELADO AMARELO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, LADO VERDE: FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, MEDINDO 100MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA, PODENDO ACESSAR NO MÁXIMO 10MM.	UN	10	TRAINDO	R\$ 3,00	R\$ 30,00
12	FIBRA DE LIMPEZA MACIA, COR BRANCA FIBRA DE LIMPEZA MACIA - COR BRANCA, RECOMENDADA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS E METAIS INODIVÁVEIS TAMANHO 102 X 230 X 260 MM.	UN	10	BETANINA	R\$ 18,00	R\$ 180,00
13	FIBRA DE LIMPEZA PESADA, COR VERDE FIBRA DE LIMPEZA PESADA - COR VERDE, FORMATO ANATÔMICO, QUE FACILITA A LIMPEZA MANUAL DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS INCrustADAS TAMANHO 102 X 260 MM.	UN	10	BETANINA	R\$ 14,00	R\$ 140,00
14	FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA 100% ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56 X 38 CM PODEENDO VARIAR EM 20% PARA MAIOR OU MENOR.	UN	20	COPALIMPA	R\$ 8,00	R\$ 160,00
16	LIMPA VIDRO: PRINCÍPIO ATIVO COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO NAO IÔNICO, SOLVENTE, CLOADIVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, FRACIONEM DE 300ML.	UN	5	START	R\$ 7,00	R\$ 35,00
17	LUVA DE PROTEÇÃO TAMANHO MÉDIO: EM LATEX C/ FORRO TAM. N LUVA DE PROTEÇÃO EM LATEX C/ FORRO TAM. N LUVA DE PROTEÇÃO COM FORRO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIÃO PALMAR, ANTERDERRAPANTES,100% LATEX - TAMANHO MÉDIO, VENDIDO PELO PAR	UN	10	BERBENE	R\$ 5,00	R\$ 50,00
19	LUVA DE PROTEÇÃO TAMANHO PEQUENO: EM LATEX C/ FORRO TAM. P LUVA DE PROTEÇÃO EM LATEX C/ FORRO TAM. P LUVAS DE PROTEÇÃO COM FORRO INTERNO EM ALGODÃO AVELUDADO, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIÃO PALMAR, ANTERDERRAPANTES,100% LATEX - TAMANHO PEQUENO, VENDIDO PELO PAR	PAR	10	VERBENE	R\$ 8,00	R\$ 80,00
20	MANGUEIRA PARA JARDIM: MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" - LISA - MANGUEIRA DE JARDIM SILICIONADA, COM INTERNO DE 1/2 POLEGADA, 30 METROS	UN	2	BARIFLEX	R\$ 40,25	R\$ 80,50
21	MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY: ELMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, NÃO CONTENDO CFC, EMBALAGEM	UN	5	BAYER	R\$ 13,70	R\$ 68,50
30	RODÓ 40CM: CABO DE MADEIRA OU FERRO, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE PLÁSTICO, COM DUAS LAMINAS, DE BORGARÇA.	UN	5	LORENZON	R\$ 15,00	R\$ 75,00
33	RODÓ DE COCO 200G: COR BRANCA, PESO POR UNIDADE, GERENCIADO, ACONDICIONAMENTO: PACOTE PLÁSTICO, ROTULAGEM: CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA OU DO Nº INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE RESIÇÃO DO LOTE, DATA DE ORÇAO DE CONTROLE E, UNIDADE DE FORNCEIMENTO, VALIDADE: MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO	UN	20	YPE	R\$ 3,75	R\$ 75,00
34	SABÃO EM BARRA 200G: PRODUTO CERTIFICADO NA ANVISA,MS, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESSENCIA E ÁGUA, PESO LÍQUIDO 200GR, PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES.	UN	50	MINUANO	R\$ 14,80	R\$ 740,00
36	SABONETE CREMOSO 1L: SABONETE CREMOSO PARA MÃOS, COMPOSIÇÃO: CONCENTRADO, ANTIBACTERIANO, COM PH NEUTRO, PERÓLIDO, CREMOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA OU DOÇES, TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALCALONAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, ÁCIDO CÍTRICO, ESSENCIA, CORANTE E ÁGUA, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	UN	20	START	R\$ 21,70	R\$ 434,00
38	SACO PLÁSTICO DA COR PRETA 15LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 15 LITROS, ESPESURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,025MM, DIMENSÕES MÍNIMAS PLANAS, LARGURA 39CM X 58 CM DE ALTURA, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM ENRIENHAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECLICIADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVES COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 40 UNIDADES.	UN	100	AMBIENTALZINHO	R\$ 9,25	R\$ 925,00
40	SACO PLÁSTICO DA COR PRETA 50 LITS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, ESPESURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,03MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 63 CM X 80CM IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM ENRIENHAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECLICIADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVES COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 25 UNIDADES.	UN	100	AMBIENTALZINHO	R\$ 13,80	R\$ 1380,00
41	SACO PLÁSTICO DA COR PRETA REFORÇADO CAP 100 LITRO: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 100 LITROS, ESPESURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,030 MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: LARGURA 75 CM X 100 CM, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM ENRIENHAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECLICIADAS, OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVES COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 25 UNIDADES.	UN	100	AMBIENTALZINHO	R\$ 20,15	R\$ 2.015,00
42	SOLA PLÁSTICA TIPO GRANULADA: TIPO ESCAMA, ACONDICIONADA EM FORMA ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, POTE COM 1KG.	UN	0	KAIVEIRA	R\$ 15,00	R\$ -
43	TOALHA DE ROSTO 250G: TOALHA DE ROSTO EM 100% ALGODÃO, ESPESURA MÍNIMA 1,80 CM, PESO MÍNIMO 250 GR.	UN	10	COPA LIMPA	R\$ 16,00	R\$ 160,00
44	TOUCA DESCARTÁVEL: REDE PROTETORA: CAPLAR, CONFECCIONADA COM FIOS DE POLIAMÍDA ELÁSTICO COSTURADO EM OVERLOCKE NA EXTREMIDADE, COR: PRETA, CAIXA: TOUCA VEM DENTRO DE SAQUINHO INDIVIDUAL, MATERIAL NÃO ESTERILIZADO, TAMANHO UNICO, DESCARTÁVEL, DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA, EXPEDIDO PELO ORGÃO NACIONAL COMPETENTE EM MATERIA DE SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO.	UN	10	TALGE	R\$ 12,00	R\$ 120,00
46	VASSOURA LIMPÁ TETO: CABO TELESCÓPIO COM 3 METROS DE EXTENSÃO E COM ESPANHADOR EM MICROFIBRA	UN	5	CLEAN	R\$ 95,00	R\$ 475,00
47	VASSOURA EM NYLON: VASSOURA EM NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALENTE) 11 CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,8 MM, DÍSPOSTAS NO MÍNIMO DE 4 CARREIRAS DE FIOS JUSTAPOSTOS HOMOGENEOS DE MODO A PREVENIR TORÇA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS NA BASE, DEVEVA SER FIRME E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLÁSTICO DE 1,20 CM, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA EXTREMIDADE PARA PENICULAS, PERFEITO ACABAMENTO.	UN	10	CONDOR	R\$ 14,00	R\$ 140,00
48	AVENTAL PLÁSTICO ENCERADO TAMANHO 100X65 CM	UN	5	VERBENE	R\$ 9,00	R\$ 45,00
49	BACIA DE PLÁSTICO GIGANTE 30 LITS TRANSPARENTE MATERIAL VIRGEM DE BOA QUALIDADE	UN	10	JAGUAR	R\$ 17,50	R\$ 175,00
49	BACIA DE PLÁSTICO GIGANTE 80 LITS MATERIAL VIRGEM DE BOA QUALIDADE	UN	5	JAGUAR	R\$ 48,00	R\$ 240,00
50	BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO CAPACIDADE 10 LITS RESISTENTE COM ALÇA METÁLICA, CORPO DE POLIETILENO.	UN	10	JAGUAR	R\$ 12,00	R\$ 120,00
51	BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO CAPACIDADE 30 LITS RESISTENTE COM ALÇA METÁLICA, CORPO POLIETILENO	UN	5	JAGUAR	R\$ 22,00	R\$ 110,00
52	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR GRANDE 35X45 CM MATERIAL DE BOA QUALIDADE	UN	5	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 110,00
53	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR MÉDIA 30X40 CM	UN	5	UNITERME	R\$ 22,00	R\$ 110,00
55	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIÁVEL TAMANHO MÉDIO 37X44 CM	UN	3	EURO	R\$ 35,00	R\$ 105,00
56	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIÁVEL TAMANHO PEQUENA 27X24 CM	UN	2	EURO	R\$ 30,00	R\$ 60,00
57	BANDEJA RETANGULAR ALUMÍNIO TAMANHO GRANDE 45X55 CM	UN	1	SIPAN	R\$ 110,00	R\$ 110,00
59	BORGARÇA DE PAINELA DE PRESSÃO 07 LITRO	UN	10	OMEGA	R\$ 6,50	R\$ 65,00
60	BORGARÇA DE PAINELA DE PRESSÃO 10 LITROS	UN	3	OMEGA	R\$ 6,00	R\$ 18,00
61	CAIXA DE ISOPOR 170 LITROS.	UN	3	ISOESTE	R\$ 128,00	R\$ 384,00
65	CAIXA TÉRMICA 100 LITROS DE BOA QUALIDADE, MATERIAL RESISTENTE	UN	3	ZERO GRAU	R\$ 875,00	R\$ 2.625,00
66	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 60 LT	UN	5	ISOESTE	R\$ 95,00	R\$ 475,00
67	CALDEIRA PAINELA DE ALUMÍNIO Nº50 85 LITS ALÇA DE ALUMÍNIO REFORÇADO	UN	2	ALUM GOIAS	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00
68	CALDEIRA PAINELA DE ALUMÍNIO Nº55 85 LITS ALÇA DE ALUMÍNIO REFORÇADO	UN	2	ALUM GOIAS	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00
74	CESTO TELADO PLÁSTICO RECONDIDO 60 LITS MATERIAL RESISTENTE	UN	10	JAGUAR	R\$ 35,00	R\$ 350,00
75	COADOR DE CAFÉ VEDDO 16 CM	UN	5	COPALIMPA	R\$ 5,65	R\$ 28,25
77	COLHER DE MESA INOX 21 CM	UN	30	COPALIMPA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
82	COPO DE VIDRO 360 ML	UN	10	NADIR	R\$ 6,00	R\$ 60,00
83	COPO DE VIDRO 500 ML	UN	10	NADIR	R\$ 10,00	R\$ 100,00
87	ESPÁTULA AÇO INOX 24 CM	UN	1	EURO	R\$ 20,00	R\$ 20,00
89	FACA DE COZINHA COM CABO DE MADEIRO MEDIDA 35 CM	UN	5	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 150,00
90	FACA DE MESA INOX	UN	30	SMONAGLO	R\$ 3,00	R\$ 90,00
91	FACA PARA CARNE/CONZINHA 8 UNIVERSAL CABO POLIPROPILENO	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 40,00
92	FERVEDOR INOX COM FUNDO TRÍPLIO E CABO BAQUELITA 14 CM	UN	1	ALUM GOIAS	R\$ 26,85	R\$ 26,85
93	FORMA DE ALUMÍNIO REDONDA GRANDE 32 X 5,5 CM	UN	1	ALUM GOIAS	R\$ 40,00	R\$ 40,00
94	FORMA DE ALUMÍNIO REDONDA MÉDIA 28 X 5,5 CM	UN	1	ALUM GOIAS	R\$ 47,00	R\$ 47,00
99	FRIGIDEIRA ANTI DERENTE Nº 24	UN	1	EURO	R\$ 58,00	R\$ 58,00
100	FRIGIDEIRA ANTI DERENTE Nº 30	UN	3	EURO	R\$ 124,00	R\$ 372,00
103	GARFAPA TÉRMICA 1,5 L E CAFÉ	UN	5	UNITERME	R\$ 70,00	R\$ 350,00
106	GARFAPA TÉRMICA 3L COM TORNEIRA PARA CAFÉ/CHÁ	UN	5	UNITERME	R\$ 70,00	R\$ 350,00
104	GUARDANAPÓ FOLHA SIMPLES 24X22 CM PCT 50 FLS	UN	50	SMOIB	R\$ 3,20	R\$ 160,00
105	ISOPOR	UN	10	EURO	R\$ 6,00	R\$ 60,00
109	JOGO COM 06 COPOS DE VIDRO 350 ML	UN	2	NADIR	R\$ 17,00	R\$ 34,00
110	JOGO COM 12 PRATOS VIDRO TAMANHO MÍNIMO 22 CM RENDONDOS (FUNDO)	JG	1	DURALEX	R\$ 73,00	R\$ 73,00
112	KIT REGISTRO DE GÁS + MANGUEIRA E ABRAÇADERAS COMPLETO	UN	6	ALIANÇA	R\$ 43,00	R\$ 258,00
114	LETITEIRA FERVEDOR DE ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO 5 LITROS	UN	3	LIZ NOBRE	R\$ 3,00	R\$ 9,00
115	PALITO DE PICOLE PCT 07000 UNO	CX	5	BRINK FEST	R\$ 79,00	R\$ 395,00
116	PALITO DE IDENT. C/00 UNO	CX	15	ARCO RIES	R\$ 1,00	R\$ 15,00
117	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE PCT50	PC	10	PARANA	R\$ 3,95	R\$ 39,50
123	PAINELA DE PRESSÃO 07 LITS	UN	1	PANELUX	R\$ 98,00	R\$ 98,00
124	PAINELA DE PRESSÃO 3 LITS	UN	1	PANELUX	R\$ 73,00	R\$ 73,00
125	PAINELA DE PRESSÃO 4,5 LT	UN	1	PANELUX	R\$ 93,00	R\$ 93,00
126	PAINELA RABEIRA PARA CAFÉ MEDIO 3 LITROS	UN	2	ALUM GOIAS	R\$ 27,00	R\$ 54,00
129	PAINELA RABEIRA PARA CAFÉ GRANDE 6,2 LITROS	UN	1	ALUM GOIAS	R\$ 28,00	R\$ 28,00
132	PRATO DE PRATO 48X75 CM	UN	10	COPALIMPA	R\$ 9,00	R\$ 90,00
133	PRATO RETANGULAR ISOPOR 21X14X6,6 CM C/ 100 UND	UN	100	TOTAL PLAST	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
144	PRATO DE REFECÇÃO DESCARTAVEL 21 CM PCT C/ 100	UN	100	TERMOPOST	R\$ 3,30	R\$ 330,00

150	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA EMBALAGEM 1KG	KG	10	PURA CASA	R\$ 32,95	R\$ 329,50
153	TABUA DE CORTE POLIETILENO BRANCA 50X30X1,5 CM	UN	5	TRITEC	R\$ 21,50	R\$ 107,50
166	TORNEIRA PARA FILTRO DE AGUA PVC	UN	2	STEFANI	R\$ 3,89	R\$ 7,78
181	MICARA PARA CAFE DE VIDRO TRANSPARENTE 80 ML	UN	6	DURALEX	R\$ 5,50	R\$ 33,00
					R\$	R\$ 23.710,88

Ananás, Tocantins dias 26 de abril de 2024.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 00.007.088/0001-73

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 90/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024

- ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito** no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral o senhor **THALES ALVES MOREIRA**, brasileira, capaz, competente, inscrita no CPF:029.104.581-21 de Identidade 101.949 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da empresa **MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA**, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins,

1. DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a **contratação de empresa especializada no ramo para aquisição do fornecimento de materiais de limpeza, higienização, copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as demandas do fundo de serviço autônomo de agua e esgoto de ananás-tO.**

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Vigência, com início a partir da data da sua publicação do dia 26/04/2024 e término em 25/04/2025.

3. Conforme especificado abaixo:

Item	Discriminação	Unid.	QUANT	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimando
------	---------------	-------	-------	-------	-------------	-----------------------

2	ÁLCOOL ETÍLICO: HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, - ANTISSEPTICO - LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO E VOLÁTIL - COM ODOR CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA EM ROSCA - EMBALAGEM: GALÃO DE 1 LITROS, QUE DEVERÁ CONTER DADOS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE - COM DECLARAÇÃO DE MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA, CONFORME RDC 199/2006 - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	UN	20	J. FERES	R\$ 9,80	R\$ 196,00
9	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: COM SUPORTE ESCOVA PARA LIMPEZA - COM CERDAS DE NYLON; PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, POSSUINDO SUPORTE PARA ARMAZENAR ESCOVA.	UN	10	CONDOR	R\$ 3,25	R\$ 32,50
15	LIMPA ALUMININO: LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. FRASCO 500 ML.	UN	10	POLITRIZ	R\$ 7,30	R\$ 73,00
18	LUVA DE PROTECAO: EM LATEX C/ FORRO TAM. G LUVA DE PROTECAO EM LATEX C/ FORRO TAM. G LUVAS DE PROTECAO COM FORRO INTERNO EM ALGODAO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIAO PALMAR, ANTIDERRAPANTES.100% LATEX - TAMANHO GRANDE.VENDIDO PELO PAR	PAR	10	MUKAMBO	R\$ 14,10	R\$ 141,00
23	PALHA DE AÇO Nº 1: DESCRIÇÃO: EM AÇO CARBONO, REFERÊNCIA Nº 01, PARA LIMPEZA GERAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 UNIDADE.	UN	0	ASSOLAN	R\$ 2,70	R\$ -
24	PANO DE CHÃO: MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, TIPO: ALVEJADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ACABAMENTO: ARREMATATE NAS BORDAS E TRAMA NÃO DESFIÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: DESFIÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: 45CM X 85CM, ACONDICIONAMENTO: SACO PLÁSTICO.	UN	20	COPA LIMPA	R\$ 17,70	R\$ 354,00
25	PANO DE COPA/COZINHA: 100% ALGODÃO, COR BRANCA COM ESTAMPAS VARIADAS E SILKADAS, EXCELENTE ABSOLVIÇÃO DE ÁGUA, NÃO SOLTAR FIAPOS DURANTE A SECAGEM DA LOUÇA, TODOS OS LADOS ARREMATADOS, MEDIDAS APROXIMADAS 0,50CM X 0,77 CM (PANO DE PRATO).	UN	3	COPA LIMPA	R\$ 8,00	R\$ 24,00

26	PAPEL HIGIENICO 30M: PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES, PARA FINS SANITÁRIOS NA COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, MACIO, PICOTADO, NÃO APRESENTAR ESFARELAMENTO, SEM RESIDUAL APÓS O USO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, ACONDICIONADO EM ROLOS COM 30 MTS. EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 4 ROLOS CADA. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS	UN	400	MAX	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00					
27	PAPE TOALHA 1000FLS: INTERCALAVEL 2 DOBRAS COR BRANCO (PCT.C/1000FLS) PAPEL TOALHA INTERCALÁVEL DE 2 DOBRAS. BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS (SECAR AS MÃOS UTILIZANDO ATÉ TRÊS FOLHAS DO PAPEL TOALHA), SEM RESIDUAL APÓS O USO, NÃO APRESENTAR ASPEREZA, NÃO APRESENTAR ESFARELA MENTO. MEDIDA: LARGURA DE 22,5 X 21,0 CM +/- 0,5CM, EMBALADOS EM PACOTES DE PAPEL REFORÇADO, CONTENDO 1000 FOLHAS DIVIDIDO EM QUATRO PARTES DE 250 FOLHAS, NA COR BRANCA, COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, CAPACIDADE DE DISPENSAÇÃO UMA FOLHA POR VEZ.	UN	100	SOCIAL CLEAN	R\$ 5,60	R\$ 560,00					
28	PEDRA SANITÁRIA 25G: TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE PLÁSTICO, FRAGRANCIA LAVANDA, EM PEDRA, COMPOSTO DE NAFTALINA, CLORETO BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIPTO. 25GR.	UN	10	POLITRIZ	R\$ 2,95	R\$ 29,50					
29	RODO 60CM: CABO DE ALUMINIO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMINIO, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA	UN	5	CONDOR	R\$ 30,95	R\$ 154,75					
35	SABÃO EM PÓ 2KG: COR AZUL; PESO: 2 KG; ACONDICIONAMENTO: SACO EM FILME PLÁSTICO; ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ANVISA/MS OU NO INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL COM REGISTRO NO CRQ. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	100	ASSIM	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00					
37	SABONETE EM BARRA, PARA HIGIENE PESSOAL, SUAVE, PERFUMADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALADO ADEQUADAMENTE. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E NÃO DERRETER FACILMENTE. EMBALAGEM: BARRA 90G.	UN	20	FRANCIS	R\$ 3,35	R\$ 67,00					
39	SACO PLÁSTICO DA COR PRETA 30 LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 30 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,025MM, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS; LARGURA 59 CM X ALTURA 62 CM, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 30 UNIDADES.	UN	100	CRISTAL	R\$ 9,25	R\$ 925,00					
54	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO GRANDE 45X50 CM	UN	5	ALIANÇA	R\$ 43,00	R\$ 215,00					
58	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO TAMANHO MEDIO 40X50 CM	UN	1	ALIANÇA	R\$ 104,00	R\$ 104,00					
61	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UN	3	BOM SUCESSO	R\$ 14,70	R\$ 44,10					
62	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS	UN	5	ISOESTE	R\$ 21,85	R\$ 109,25					
64	CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS	UN	5	ISOESTE	R\$ 132,10	R\$ 660,50					
69	CALDEIRÃO PAINELA DE ALUMINIO N60 115 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORÇADO	UN	1	LUZ NOBRE	R\$ 839,00	R\$ 839,00					
70	CANECA EMPILHÁVEL 250 ML MATERIAL VIRGEM	UN	3	LUZ NOBRE	R\$ 5,60	R\$ 16,80					
71	CANECA LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMINIO POLIDO REFORÇADO Nº 18 3,5L	UN	2	LUZ NOBRE	R\$ 60,90	R\$ 121,80					
72	CESTO LIXO COM TAMPA 100LTS COM ALÇA REFORÇADA	UN	2	JAGUAR	R\$ 73,70	R\$ 147,40					
73	CESTO LIXO TELADO PLÁSTICO REDONDO 10LTS	UN	10	JAGUAR	R\$ 7,30	R\$ 73,00					
76	COADOR DE CAFÉ PEQUENO 14 CM	UN	5	COA BEM	R\$ 6,80	R\$ 34,00					
78	COLHER PLÁSTICA REFORÇADO DESCARTÁVEL PACOTE C/50 UNIDADES	PCT	100	JAGUAR	R\$ 9,75	R\$ 975,00					
80	CONCHA PEQUENA ALUMINIO 30 CM	UN	6	LUZ NOBRE	R\$ 5,50	R\$ 33,00					
81	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML CX/2500	CX	50	JAGUAR	R\$ 158,80	R\$ 7.940,00					
84	COPO DESCARTÁVEL CAFÉ BRANCO CX/ 5000 UNIDADES	CX	10	COPOCENTRO	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00					
86	ESCORREDOR DE PRATOS E LOUÇAS CROMADO INOX COZINHA CROMADO	UN	3	LUZ NOBRE	R\$ 72,50	R\$ 217,50					
95	FORMA PARA BOLO PUDIM 24 CM 2,5 LTS ALUMINIO	UN	1	LUZ NOBRE	R\$ 32,30	R\$ 32,30					
96	FORMA PARA BOLO PUDIM 30 CM ALUMINIO	UN	1	LUZ NOBRE	R\$ 34,00	R\$ 34,00					
106	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 2 LTS	UN	3	JAGUAR	R\$ 13,60	R\$ 40,80					
107	JARRA PLÁSTICO COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 4 LTS	UN	1	JAGUAR	R\$ 14,70	R\$ 14,70					
108	JARRA DE VIDRO 1,5 LT APROXIMADAMENTE	UN	2	NADIR	R\$ 26,00	R\$ 52,00					
133	PENEIRA DE PLÁSTICO 16 CM COM CABO	UN	2	M.B	R\$ 7,90	R\$ 15,80					

90868649580733730602120

134	PENEIRA DE PLASTICO 20 CM COM CABO	UN	1	M.B	R\$ 11,30	R\$ 11,30
138	POTE 2 LTS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	6	JAGUAR	R\$ 10,70	R\$ 64,20
139	POTE 3 LTS DE VIDRO TRANSPARENTE	UN	6	JAGUAR	R\$ 26,00	R\$ 156,00
140	POTE 4 LTS DE PLÁSTICO TRANSPARENT	UN	3	JAGUAR	R\$ 14,30	R\$ 42,90
142	PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL 15 CM PCT C/100 UND	UN	100	COPOCENTRO	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
145	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/12	UN	10	PRENDEBEM	R\$ 3,35	R\$ 33,50
151	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA EMBALAGEM DE 2 KG	KG	10	EMPLA	R\$ 33,50	R\$ 335,00
154	TAÇAS ÁGUA VIDRO 300 ML	UN	10	NADIR	R\$ 11,30	R\$ 113,00
167	TOUCA DESCARTAVEL TNT SANFONADA 100 UND (TOUCA BRANCA DESCARTAVEL ODONTO COZINHA)	UN	5	TOUCA TNT	R\$ 9,65	R\$ 48,25
178	VASO DECORATIVO DE VIDRO PARA SALA, ESCRITORIO	UN	2	M.B	R\$ 89,90	R\$ 179,80
						R\$ 24.130,65

Ananás, Tocantins dias 26 de abril de 2024.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 00.007.088/0001-73

ORGÃO PARTICIPANTE



90868649580735730602120